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Versteigerungsbedingungen
1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 
ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht 
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und 
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht 
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernommen 
werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen 
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere schriftliche  
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch genom
men, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis 
zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann 
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagspreis, dem 
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf unsere Provision wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 19 %  
erhoben, das sind 6,65 % des Zuschlagspreises. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen 
Gemeinschaft), sofern der Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in Euro fällig. 
Bei schriftlichen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf den  
Ersteigerer über. Alle Steuern, Kosten und Gebühren des Zahlungsverkehrs (incl. der dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) 
gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann 
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die 
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt die Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte. 

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;  	
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the item,  
specific aspects may be noted additionally. 

1	 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren; 
	 immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2	 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2	 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3	 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4	 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des 	
	 Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due 		
	 to illustrations or parts or the scarcity of the item).
 



Liebe Zoosammler!

Herzlich willkommen zur 30. Auktion.
Alles wie immer? - Nein, nicht ganz:
Die Versteigerungen sollen etwas übersichtlicher und entspannter werden, daher haben wir einige Kriterien festgelegt,  
um die Auktionen ein wenig abzuspecken. Das Ergebnis ist der vorliegende Katalog mit nur rund 550  statt zuletzt mehr als  
900 Positionen. Trotzdem entgeht Ihnen nichts, im Gegenteil:
Parallel zum Nachverkauf der nicht versteigerten Dinge gibt es (voraussichtlich vom 26. November bis zum 15. Dezember)  
erstmalig eine Online-Versteigerung der mehr als 500 Positionen, die es nicht in die Hauptauktion geschafft haben, weil die be-
treffenden Artikel bereits eingeliefert waren, in einer der letzten drei Auktionen gelaufen sind oder nicht mit einem Mindestgebot  
von 4,- Euro oder mehr starten sollten.
Übrigens: Rund 200 Positionen der Hauptversteigerung (Einliefernummer 104) und der Großteil der parallel zum Nachverkauf 
geplanten Online-Auktion stammt aus dem Zoo- und Zirkus-Archiv des verstorbenen Sammlers Heinz Neumärker (Leverkusen). 
Seine umfangreiche Bibliothek kommt dann in den beiden kommenden Auktionen zur Versteigerung.
Die Abbildungen im Katalog stammen wie immer aus unserem allgemeinen Bildarchiv, es handelt sich also nicht immer um das 
Exemplar, welches zur Versteigerung kommt. Ausführliche Informationen zu allen Positionen, insbesondere detaillierte Zustands-
beschreibungen, haben wir wieder in einer Excel-Tabelle zusammengefasst, die wir auf Wunsch  gerne per E-Mail schicken. 
Wir legen grundsätzlich den vollen Steuersatz von 19 % zugrunde, jedoch lediglich auf unsere Provision, also 19 % auf  
insgesamt 35 % (20 % vom Einliefer und 15 % vom Bieter). Die Steuerlast beträgt somit 6,65 %. Ausgenommen sind natürlich 
Lieferungen an Bieter außerhalb der EU, also zum Beispiel der Schweiz oder den USA.
Den Katalog können Sie auch (natürlich in Farbe!) als PDF-Datei von unserer Website herunterladen oder per E-Mail anfordern 
(nach Absprache auch in anderen Dateiformaten). Die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen finden 
Sie unter:  www.tiergarten.com/auktionen  
Hier können Sie auch wieder bis zum Abend vor der Auktion online Gebote abgeben.
Sie können aber auch schriftlich, telefonisch, per E-Mail, per Fax oder online Ihre Gebote abgeben. Ich versichere Ihnen,  
Ihre Gebote nur in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit wie nötig, um andere 
Mitbietende zu überbieten. 
Für Rückfragen zu den angebotenen Stücken und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne unter  
0251 / 31 15 23 telefonisch zur Verfügung. 
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den Nachverkauf! Die Nachverkausfsliste ist Teil der Ergebnisliste.
Ihre Einlieferungen sind herzlich willkommen - bitte stimmen Sie diese im Vorfeld ab.

To our international friends!
Welcome to our 30th auction, once agauin held at our office in Münster.
So business as usual? Not quite: In order to make the formal auction a little more effective, we are going to run more than  
500 items which did not make in this catalogue (because there had been already entered by somebody else, ran in one of the 
last three auctions or should not start with al least 4,- Euro) in an online auction along with the usual aftersale, probably until 
December 15th. In case You wish to await the outcome of the aftersale and this post-auction online auction before sending Your 
outcome of the formal auction, please let us know so along with placing Your bids.
In the catalogue, you find the familiar mixture of guide books, annual reports, studbooks, journals, books and posters from zoos 
all over the world.
The pictures in this catalogue were taken from our database, so they may not be scans of the items auctioned. Detailed information about 
the content of all items is available from our website. In doubt, please contact us - we will be happy to send You a fresh scan.
You are welcome of course to participate in person - but You do not have to attend personally in order to place a bid. In case You are able 
to attend, please let us know.
I assure You that bids will only be used as far as necessary to outbid others. Please be aware that in case you are successful in bidding 
there will be a 15 % fee for the auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a 6,65 % VAT added to the final bid (only within 
the European Union). In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.
This catalogue is available as pdf or excel-file with an e-mail to: mail@schueling.de    
It can also be downloaded - as well as the catalogues and result-lists from former auctions - from our website, where You can view the 
items and place bids as well to the day before the auction:   www.tiergarten.com/auktionen
Please do not hesitate to contact us if you have any questions concerning the offered items, the auction or really anything else, preferably 
by telephone (we call you back) or e-mail.
Items that could not find a new collection on the day of the auction are likely to be found on the "after-auction-list", which will be 
distributed with the rest of results. In case You are interested in any of these items, please contact us as quickly as possible.
 

Ihr Dr. Klaus Schüling   
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Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos

1	 Führer durch den Aachener Tierpark und Lexikon unserer Zootiere  Aachen, 2006	 5,00
		 de	 158 Seiten		  21 x 14,5 cm; geheftet	 104	 1	

2	 Tiergarten und Naturkundemuseum in Augsburg -  
		 Ein Beitrag zur Kulturaufgabe der darstellenden Naturkunde (Rotwild); Augsburg	 1938	 20,00
		 de	 4Seiten		  17,5 x 25 cm; Paperback	 106           1-; Gebrauchsspuren	

3	 Augsburger Tiergarten	 Wegweiser (Zeichnung Elefant)  Augsburg, 1954	 20,00 
  	 de	 28 Seiten		  21 x 14,8 cm; geheftet	 106           1-: fleckig, Faltblatt liegt bei	

4	 Augsburger Tiergarten	 Wegweiser (Zeichnung Papagei)   Augsburg, 1956	 20,00 
  	 de	 28 Seiten		  21 x 14,8 cm; geheftet	 106	 1	

5	 Augsburger Tiergarten	 Wegweiser (Kronenkranich)  	 Augsburg, 1967		  12,00 
  	 de	 52 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1

6	 Ansichten aus dem Zoologischen Garten zu Berlin, erbaut zwischen 1870 und 1901; ca. 1908	 30,00 	
		 de	 23 Farbtafeln	 20,5 x 13,7 cm; mit einem Band gebunden;  104	 1	

7	 Heck, Dr. L.	 Führer durch den Berliner Zoolog. Garten (Flamingo)  Berlin, 1908	 50,00 	
		 dw	 124 Seiten		  10,5 x 17 cm; Paperback	 104	 1	

8	 Zoo Berlin	 Führer durch den Berliner Zoolog. Garten (Elefant)  Berlin, 1910	 50,00 	
		 de	 128 Seiten		  10,5 x 17 cm; Paperback	 104	 1-; kleine Knicke	

9	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Eisbär) 	 Berlin, 1927		  30,00 
  	 de	 48 Seiten		  17 x 10 cm; Paperback	 104	 1	

10	 Zoo Berlin: Streifzüge durch den Zoo mit der Zeiss Ikon-Kamera (Orangs)  Berlin, 1927	 30,00 	
		 de	 88 Seiten		  21 x 13,5 cm; Paperback	 104                 1-, Gebrauchsspuren	

11	 Zoo Berlin	 “Kleiner Führer” (Gorilla), mit Faltplan 	 Berlin,1928		  35,00 
		 de	 52 Seiten		  17,2 x10,5 cm; geheftet	 104	 1-, Gebrauchsspuren	

12	 Zoo Berlin	 “Kleiner Führer” (Gorilla), mit Faltplan 	 Berlin, 1930		  25,00 
  	 de	 52 Seiten		  12,5 x 19 cm; geheftet	 104     2-; Rücken und Titel beschädigt	

13	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Gorilla Bobby)  	 Berlin, 1935		  30,00 	
		 de	 72 Seiten		  15 x 21 cm; Paperback	 104	 1	

14	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Schimpanse)  	 Berlin,1936		  20,00 	
		 de	 78 Seiten		  15 x 21 cm; Paperback	 104	 1	

15	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Gorilla)  	 Berlin,1937		  25,00  
		 de	 86 Seiten		  21 cm; Paperback	 104       1-; Rücken leicht beschädigt	

16	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Zebras)  	 Berlin, 1938		  30,00 
 	 de	 84 Seiten		  21 cm; Paperback   104   2-; deutliche Gebrauchsspuren, Rücken beschädigt	

17	 Zoo Berlin	 Führer durch das Aquarium (Krokodil)	 Berlin,1939		  12,00 
		 de	 48 Seiten		  14,7 x 21 cm; geheftet	 102                2+; Knick in Titelseite	

18	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Pinguin)  	 Berlin, 1940		  10,00 
  	 de	 92 Seiten		  21 cm; Paperback	 104	 3
					    Rücken beschädigt, abgerieben, erste Seite weist Knick auf, fleckig	

19	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Flusspferd)  	 Berlin, 1951		  18,00 
  	 de	 60 Seiten		  21 cm; Paperback	 102	 1	

20	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Braunbär)  	 Berlin	 1941	 12,00	
		 de	 92 Seiten		  21 cm; Paperback	 104                    2+; Gebrauchsspuren	
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21	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Zeichnung Affen)  	 Berlin, 1956	 	 15,00	
		 de	 76 Seiten		  21 cm; Paperback	 104	 1-	

22	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Elefanten) - Tierverzeichnis hinten  	 Berlin, 1958	 10,00	
		 de	 76 Seiten		  21 cm; Paperback	 104	 1	

23	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Gorillas) - Tierverzeichnis hinten  	 Berlin, 1960	 6,00	
		 de	 100 Seiten		  21 cm; Paperback	 104	 1	

24	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Panzernashorn) - Tierverzeichnis hinten	 Berlin, 1961	 5,00	
		 de	 108 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1-; Titel leicht geknickt	

25	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Schuhschnäbel) - Tierverzeichnis hinten     	 Berlin, 1962	 7,00	
		 de	 112 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

26	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Orang Utan) - Tierverzeichnis hinten	 Berlin, 1963	 7,00	
		 de	 104 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

27	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Brillenbären) - Tierverzeichnis hinten     	 Berlin, 1964	 7,00	
		 de	 108 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

28	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 8. Auflage (Nashörner) - Tierverzeichnis vorne	 Berlin, 1965	 10,00	
		 de	 108 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

29	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 9. Auflage (Tapire) - Tierverzeichnis hinten  	 Berlin, 1966	 6,00	
		 de	 108 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

30	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 10. Auflage (Tiger) - Tierverzeichnis hinten     	 Berlin, 1967	 6,00	
		 de	 108 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

31	 Zoo Berlin	 Wegweiser Aquarium (Dinosaurier-Statue) Schrift rot; mit Tierbestand o. J.  (1.315 Arten)	 8,00	
		 de	 28 Seiten		  21 cm; geheftet	 102	 1	

32	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 11. Auflage (Eisbären) - Tierverzeichnis hinten Berlin, 1968	 6,00	
		 de	 108 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1-	

33	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 12. Auflage (125 Jahre, Giraffen) - Tierverzeichnis hinten,1969	 6,00	
		 de	 108 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1-	

34	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 13. Auflage (Rappenantilopen) - Tierverzeichnis hinten, 1970	 6,00	
		 de	 116 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

35	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 14. Auflage (Moschusochsen) - Tierverzeichnis hinten, 1971	 5,00	
		 de	 104 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

36	 Zoo Berlin	 Wegweiser Englisch (Moschusochsen)	 Berlin, 1972		  5,00	
		 en	 60 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

37	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 15. Auflage (Bongos) - Tierverzeichnis hinten (535001-575000), 1972	 5,00	
		 de 	 112 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

38	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 16. Auflage (Leoparde) - Tierverzeichnis hinten, 1973	 5,00	
		 de	 116 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

39	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 17. Auflage (Okapi) - Tierverzeichnis hinten, 1974		 5,00	
		 de	 104 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

40	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 18. Auflage (Zebras) - Tierverzeichnis hinten, 1975	 5,00	
		 de	 124 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1
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	41	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 19. Auflage (Plumploris) - Tierverzeichnis vorne, 1976	 7,00
		 de	 128 Seiten		  21 cm; geheftet	 104       1-; Rücken leicht beschädigt

42	 Zoo Berlin	 Wegweiser Englisch (Pottos) (55.001-75.000)   Berlin, 1977		  5,00	
		 en	 110 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

43	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 20. Auflage (Nasenaffen) - Tierverzeichnis hinten, 1977	 4,00	
		 de	 116 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

44	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 21. Auflage (Gnus) - Tierverzeichnis hinten, 1978	 4,00	
		 de	 138 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

45	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 22. Auflage (Pinguine) - Tierverzeichnis hinten, 1979	 4,00	
		 de	 134 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

46	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 23. Auflage (Fische) - Tierverzeichnis hinten, 1980	 4,00	
		 de	 148 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

47	 Zoo Berlin	 Geschäftsbericht für das Jahr 1960	 Berlin	 1961	 5,00	
		 de	 24 Seiten		  15 x 21 cm; geheftet	 104	 1-	

48	 Zoo Berlin	 Geschäftsbericht für das Jahr 1961	 Berlin	 1962	 5,00	
		 de	 24 Seiten		  15 x 21 cm; geheftet	 104	 1	

49	 Zoo Berlin	 Geschäftsbericht für das Jahr 1962	 Berlin	 1963	 5,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

50	 Zoo Berlin 	 120. Geschäftsbericht 63	 Berlin	 1964	 5,00	
		 de	 40 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

51	 Zoo Berlin 	 121. Geschäftsbericht 64	 Berlin	 1965	 5,00	
		 de	 44 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 2, fleckig 

52	 Zoo Berlin 	 122. Geschäftsbericht 65	 Berlin	 1966	 5,00	
		 de	 64 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

53	 Zoo Berlin 	 123. Geschäftsbericht 66	 Berlin	 1967	 5,00	
		 de	 60 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

54	 Zoo Berlin 	 124. Jahresbericht für das Jahr 1967	 Berlin	 1968	 5,00	
		 de	 66 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

55	 Zoo Berlin 	 125. Jahresbericht für das Jahr 1968	 Berlin	 1969	 5,00	
		 de	 92 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

56	 Zoo Berlin 	 126. Jahresbericht für das Jahr 1969	 Berlin	 1970	 5,00	
		 de	 92 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

57	 Zoo Berlin 	 127. Jahresbericht für das Jahr 1970	 Berlin	 1971	 5,00	
		 de	 62 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

58	 Zoo Berlin 	 128. Jahresbericht für das Jahr 1971	 Berlin	 1972	 4,00	
		 de	 60 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1

59	 Zoo Berlin 	 129. Jahresbericht für das Jahr 1972	 Berlin	 1973	 4,00	
		 de	 80 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1

60	 Zoo Berlin 	 130. Jahresbericht für das Jahr 1973	 Berlin	 1974	 4,00	
		 de	 56 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1
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61	 Zoo Berlin 	 131. Jahresbericht für das Jahr 1974	 Berlin, 1975		  4,00	
 	 de	 84 Seiten	 21 cm; geheftet	 104	 1	  

62	 Zoo Berlin 	 132. Jahresbericht für das Jahr 1975	 Berlin, 1976		  4,00	
 	 de	 64 Seiten	 21 cm; geheftet	 104	 1-	  

63	 Zoo Berlin	 Bongo Band 1		  Berlin, 1977		  50,00	
 	 de	 100 Seiten	 14,5 x 20,5 cm; Paperback	 104	 1	  

64	 Zoo Berlin	 Bongo Band 2		  Berlin, 1978		  15,00	
 	 de	 132 Seiten	 14,5 x 20,5 cm; Paperback	 104	 1	  

65	 Zoo Berlin	 Bongo Band 3		  Berlin, 1979		  25,00 
	 	 de	 152 Seiten	 14,5 x 20,5 cm; Paperback	 104               1; Rücken leicht beschädigt

66	 Zoo Berlin	 Bongo Band 4		  Berlin, 1980		  25,00	
 	 de	 152 Seiten	 14,5 x 20,5 cm; Paperback	 104	 1	  

67	 Zoo Berlin	 Bongo Band 5		  Berlin, 1981		  15,00	
 	 de	 168 Seiten	 14,5 x 20,5 cm; Paperback	 104	 1	  

68	 Zoo Berlin	 Tierbestand, 750. Geburtstag Berlins	 Berlin, 1987		  10,00	
 	 de	 130 Seiten	 14,8 x 20,8 cm; geheftet	 104	 1	  

69	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 1. Ausgabe (Pelikane)	 Berlin, 1957		  10,00	
 	 de	 52 Seiten	 21 cm; geheftet		  104	 1	

70	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 4. Ausgabe (Kobra)	 Berlin, 1960		  9,00	
 	 de	 80 Seiten	 21 cm; geheftet		  104	 2, abgegriffen

71	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 6. Ausgabe (Sekretär)	 Berlin, 1962		  7,00	
 	 de	 68 Seiten	 21 cm; geheftet		  104        2, Rücken leicht beschädigt

72	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 10. Ausgabe (Panther u. Leopard) mit Faltplan	 Berlin, 1966	 6,00	
 	 de	 100 Seiten	 21 cm; geheftet		  104	 1-	  

73	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 11. Ausgabe (Pumas)	 Berlin, 1967		  6,00	
 	 de	 100 Seiten	 21 cm; geheftet		  104	 1-	  

74	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 12. Ausgabe (Guanakos)	 Berlin, 1968		  6,00	
 	 de	 100 Seiten	 21 cm; geheftet		  104	 1-	  

75	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 13. Ausgabe (Adler)   	 Berlin, 1969		  6,00	
 	 de	 100 Seiten	 21 cm; geheftet		  104	 1-	  

76	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 14. Ausgabe (Moschus-Ochsen, 15 Jahre)	 Berlin, 1970	 5,00	
 	 de	 104 Seiten	 21 cm; geheftet		  104	 1-	  

77	 Tierpark Berlin	 Jahresbericht 69		  Berlin, 1970		  5,00	
 	 de	 48 Seiten	 14,5 x 20,5 cm; geheftet	 104	 1	  

78	 Tierpark Bochum	 Zooführer (Eule gezeichnet)	 Bochum, frühe 1960er	 20,00	
 	 de	 48 Seiten	 21 x 14,8 cm; geheftet	 104	 1	  

79	 Erfahrungsbericht mit Arbeitsblättern zur Einrichtung einer Zooschule im Tierpark Bochum, 1990	 4,00	
 	 de	 104 Seiten	 23,5 x 15,5 cm; geheftet	 104	 1	  

80	 Tierpark Bochum	 Jahresbericht 1980	 Bochum, 1981		  4,00	
 	 de	 36 Seiten	 17 x 24 cm; geheftet	 104	 1	  
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81	 Tierpark Bochum	 Jahresberichte 1983-88	 Bochum, 1989		  4,00	
		 de	 68 Seiten		  16 x 23,5 cm; geheftet	 104	 1	

82	 Bremer Tierpark, Heft 2/3 1966. Sonderausgabe zur Eröffnung 1966	 	 20,00	
		 de	 52 Seiten		  21 x 29,5 cm; geheftet	 105	 1	

83	 Bremer Tierpark	 Bremer Tierpark 1969 (Tiger)	 Bremen, 1969		  20,00	
		 de	 64 Seiten		  21 x 15 cm; geheftet	 106	 1	

84	 Bremerhaven: 25 Jahre Tiergrotten / 40 Jahre Nordsee-Aquarium, 1954		  12,00	
		 de	 64 Seiten		  20 x 14,5 cm; geheftet	 106	 1-	

85	 Tiergrotten und Nordsee - Aquarium Bremerhaven	 Zooführer (Klappmütze), 1958	 12,00	
		 de	 64 Seiten		  14,8 x 20,8 cm; geheftet	 106	 1	

86	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 Bremerhaven aktuell  H2/Jg.3	 Bremerhaven, 1983	 4,00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 29,5 cm; geheftet	 105	 1	

87	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 Bremerhaven aktuell  H2/Jg.7	 Bremerhaven, 1987	 4,00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 29,5 cm; geheftet	 105	 1-, Titel gestempelt

88	 Tierpark Dortmund	Parkführer (Braunbär)	 Dortmund, 1963		 10,00	
		 de	 28 Seiten		  14,5 x 10 cm; geheftet	 104	 1	

89	 Prof. Richter, Dresden	 Die zoologischen Gärten	 Dresden, 1862	 	 10,00 
		 de	 Mittelblatt einer Zeitschrift (Seiten 379-382)), gefaltet,22 x 30,5 cm, innen auf zwei Seiten
			  eine Ansicht des "projectierten" Zoos	 104                  2, altersbedingt fleckig

90	 Zoo Dresden	 Plan des Zoologischen Gartens zu Dresden, 1912		  10,00	
		 de			   43 x 26 cm; farbiger Faltplan	 104	 1	

91	 Zoo Dresden	 Plan des Zoologischen Gartens zu Dresden, ca. 1915		  10,00	
		 de			   36 x 20,5 cm; farbiger Faltplan	 104	 1	

92	 Zoo Dresden	 Faltplan des Zoologischen Gartens zu Dresden, 1916		  10,00	
		 de			   36 x 20,5 cm; farbiger Faltplan	 104	 1	

93	 Zoo Dresden 	 Illustrierter Führer (Zeichnung Orang-Utan-Baby), ohne Lageplan, ca. 1928	 60,00	
		 de	 32 Seiten	 11,4 x 17,2 cm; geheftet	 102	 2, guter Zustand
				   (Umschlagseite hinten mit Fehlstelle ca 2 x 2 cm)

94	 Zoo Dresden 	 Illustrierter Führer (gezeichnete Giraffe/ Hintergrund gelb), ca. 1928	 60,00	
		 de	 32 Seiten		  11 x 17 cm; geheftet	 104	 1-, Gebrauchsspuren

95	 Zoo Dresden 	 Illustrierter Führer (Geier), ohne Lageplan	 Dresden, 1932	 50,00	 	
		 de	 16 Seiten		  21 x 11,5 cm; geheftet	 104	 1-, Gebrauchsspuren

96	 Zoo Dresden 	 Illustrierter Führer (Schimpansenbaby)	 Dresden, späte 1930er	 40,00	
		 de	 14 Seiten		  11 x 15 cm; geheftet	 104	 2, fleckig, berieben

97	 Zoo Dresden 	 Wegweiser (Zeichnung Orang Utan)	 Dresden, 1939		  30,00 
		 de	 52 Seiten	 20,5 x 23,5 cm; geheftet                104;    3+, Rücken beschädigt, Knicke und Risse

98	 Zoo Dresden	 Rundgang durch den Dresdner Zoo	 Dresden, 1941	 	 10,00	
		 de	 2 Seiten		  40,5 x 23 cm; Faltplan	 104	 1	

99	 Zoo Dresden 	 Mit offenen Augen durch unseren Zoo (Löwe), 1951	 	 20,00	
		 de	 32 Seiten		  14,5 x 20,5 cm; geheftet	 104       1-, Titelseite mit Eselsohr

100	 Zoo Dresden 	 Faltplan (Zeichnung Giraffe)	 Dresden, 1958	 	 5,00 
		 de	 12 Seiten		  10 x 21 cm; Faltplan	 104  2, Unterstreichungen mit Bleistift
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101	 Zoo Dresden 	 Faltplan/Kurzführer (Zeichnung Schimpansen)	 Dresden, 1961	 5,00	
		 de	 24 Seiten		  10 x 21 cm	 106	 1	

102	 Zoo Dresden 	 Faltplan (Zeichnung Nashorn)	 Dresden, 1965		  5,00	
		 de	 12 Seiten		  10 x 21 cm	 104	 1-	

103	 Zoo Dresden	 145 Jahre Zoo Dresden. Ein Spaziergang mit Thabo Umasai, 2006	 7,00	
		 de	 26 Seiten		  21,8 x 21 cm; Spiralbindung	 102	 1-	

104	 Aquazoo Düsseldorf, Dr. Walter Gettmann et al	 Jahresbericht 95/96 	 4,00	
		 de	 224 Seiten		  21 cm; Paperback	 106	 1-	

105	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, 1. Auflage (Zeichnung Kontinente und Tiere)	 Duisburg, 1961	 5,00	
		 de	 48 Seiten		  14,5 x 21 cm; Paperback	 104	 1	

106	 Zoo Duisburg	 Der Duisburger Tierpark besteht 25 Jahre	 Duisburg, 1959		  12,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 21 cm; geheftet	 102	 1-	

107	 Zoopark Erfurt	 Wegweiser, 1. Auflage (Guerezas)	 Erfurt, 1974	 	 5,00	
		 de	 68 Seiten		  19,5 x 20,5 cm; geheftet	 104	 1-	

108	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Zeichnung Leopard), 3. Auflage   Frankfurt, 1911	 120,00	
		 de	 96 Seiten		  12 x 20 cm; geheftet	 104	 1-; Rücken fleckig

109	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Tiger), 6. vermehrte Auflage	 Frankfurt, 1915	 	 100,00 
		 de	 92 Seiten;   12 x 20 cm; Fadenbindung	 104	  2-3;
	 			   starke Gebrauchsspuren, Rücken beschädigt, aussen angeschmutzt

110	 Zoo Frankfurt	 Frankfurter Zoo-Zeitung, 11. Jahrgang (1934), Heft 6	 Frankfurt, 1934	 8,00	
		 de	 12 Seiten		  22,5 x 29 cm; geheftet	 104	 1-	

111	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser “Wir Zootiere in Frankfurt am Main" (Klammeraffe) 1950	 15,00	
		 de	 92 Seiten		  20 x 14 cm; Paperback	 106	 1-	

112	 Wegweiser "Ein Tag im Frankfurter Zoo" (Nilpferd), mit Tierverzeichnis vom 1. August 1952	 15,00	
		 de	 100 Seiten		  20 x 14 cm; Paperback	 106	 1-	

113	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Okapi)	 Frankfurt, 1956		  12,00	
		 de	 24 Seiten		  14,8 x 21 cm; geheftet	 106	 1	

114	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (100 Jahre)	 Frankfurt, 1958		  12,00	
		 de	 28 Seiten		  14,7 x 20,7 cm; geheftet	 106	 1	

115	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Orang-Utan-Baby)	 Frankfurt, 1961		  5,00	
		 de	 48 Seiten		  14,8 x 21 cm; geheftet	 104	 1	

116	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Serval)	 Frankfurt, 1964		  7,00	
		 de	 48 Seiten		  14,8 x 21 cm; geheftet	 104	 1	

117	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser Exotarium (Drückerfisch)	 Frankfurt,1965	 	 4,00	
		 de	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm; geheftet	 102	 1-	

118	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Tamarin), englische Ausgabe	 Frankfurt	 1973, ca.	 6,00	
		 en	 60 Seiten		  14,8 x 21 cm; geheftet	 102	 1	

119	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Leopard), englische Ausgabe	 Frankfurt	 1973, ca.	 6,00	
		 de	 61 Seiten		  14,8 x 21 cm; geheftet	 102	 1

120	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser Exotarium (Einsiedlerkrebs, Rückseite Kröte, rote Schrift), 1975, ca.	 4,00	
		 de	 40 Seiten		  14,8 x 21 cm; geheftet	 102	 1	
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121	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser Exotarium (Mandarinfisch)	 Frankfurt, 1977	 	 4,00	
		 de	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm; geheftet	 102	 1	

122	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Gorilla)	 Frankfurt, 1977		  5,00	
		 de	 64 Seiten		  14,8 x 21 cm; geheftet	 102	 1	

123	 Zoo Frankfurt	 Seltene Tiere im Zoo Frankfurt (16 Karten)	 Frankfurt, 1988		  6,30	
		 de	 16 Stück		  22 x 9 cm; Postkarten	 102	 1	

124	 Zoo Frankfurt	 116.-130.Jahresbericht 1974-1991 incl. Tierbestand zum 1. Jan 1991	 5,00	
		 de	 152 Seiten		  30 x 21 cm; geheftet	 104	 1	

125	 Zoo Frankfurt	 134. Jahresbericht (1992)	 Frankfurt, 1993		  4,00	
		 de	 96 Seiten		  30 x 21 cm; geheftet	 104	 1-	

126	 Zoo Frankfurt	 135. Jahresbericht (1993)	 Frankfurt, 1994		  4,00	
		 de	 88 Seiten		  30 x 21 cm; geheftet	 104	 1	

127	 Zoo Frankfurt	 Festschrift: 150 Jahre Zoologischer Garten Frankfurt	 Frankfurt, 2008	 5,00	
		 de	 48 Seiten		  21 x 29,7 cm; geheftet	 104	 1	

128	 Führer durch den Zoologischen Garten Gelsenkirchen (Löwe), ca. 1950		  30,00	
		 de	 36 Seiten		  21,8 x 14,6 cm; geheftet	 106	 1-	

129	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 in Bildern (10-jähriges Jubiläum), 1959	 	 8,00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 20 cm; geheftet	 106	 1-	

130	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 Wegweiser (Zebra)	 Gelsenkirchen, ca. 1967	 6,00	
		 de	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm; geheftet	 104	 1	

131	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 Wegweiser (Tiger)	 Gelsenkirchen, ca. 1976	 5,00	
		 de	 20 Seiten		  14,5 x 21 cm; geheftet	 104	 1	

132	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1988 (10. Jg., 1989) 40 Jahre Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 5,00 
		 de	 36 Seiten		  21 x 29,5 cm; geheftet	 105	 1-	

133	 Zoo Halle	 Wegweiser (Foto Steinböcke)	 Halle, 1929		  20,00	
		 de	 36 Seiten		  12 x 18 cm; geheftet	 102	 1-	

134	 Zoo Halle	 Jahresbericht 1969 (Heft 6)	 Halle, 1970		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  14,7 x 20,7 cm; geheftet	 104	 1	

135	 Zoo Halle	 Jahresbericht 1970 (Heft 7)	 Halle, 1971		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  14,7 x 20,7 cm; geheftet	 104	 1-	

136	 Zoo Halle	 Jahresberichte 1971 bis 1973 (Heft 8)	 Halle, 1974		  5,00	
		 de	 32 Seiten		  14,7 x 20,7 cm; geheftet	 104	 1-	

137	 Zoo Halle	 Jahresbericht 1974	 Halle, 1975		  5,00	
		 de	 22 Seiten		  14,7 x 20,7 cm; geheftet	 104	 1-	

138	 Zoo Halle	 Jahresberichte 1975 und 1976 (Heft 10)	 Halle, 1977		  5,00	
		 de	 28 Seiten		  14,7 x 20,7 cm; geheftet	 104	 1	

139	 Zoo Halle	 Wickelbär, Gürteltier, Ameisenbär, Faultier (Mitteilungen Heft 11), 1977	 5,00	
		 de	 32 Seiten		  14,7 x 20,7 cm; geheftet	 104	 1-	

140	 Zoo Halle	 Jahresbericht 1977 und 1978	 Halle, 1978		  5,00	
		 de	 30 Seiten		  14,7 x 20,7 cm; geheftet	 104	 1-	
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141	 Zoo Halle	 Jahresbericht 1979 bis 1982	 Halle, 1983		  5,00 
		 de	 32 Seiten		  14,7 x 20,7 cm; geheftet	 104	 1-	

142	 Zoo Halle	 Jahresbericht 1983 (Heft 14)	 Halle, 1984		  4,00 
		 de	 20 Seiten		  14,7 x 20,7 cm; geheftet	 104	 1-	

143	 Zoo Halle	 Wegweiser (Nashorn)	 Halle, 1986/87		  5,00 
		 de	 80 Seiten		  21 x 14,7 cm; Paperback	 102	 1	

144	 Zoolog. Garten Hamburg	 Führer (Zeichnung Eingang) 39. Auflage, 1899	 	 150,00 
		 de	 130 Seiten mit Faltplan	 12 x 19 cm; geheftet	 102                   2; Rücken beschädigt

145	 Zoolog. Garten Hamburg	 Führer mit eingeklebten Faltplan (Bison), 20er Jahre	 100,00 
		 de	 64 Seiten		  12 x 20,4 cm; geheftet	 102	  1-2	 ; 
							      "Fenster" auf der Titelseite eingerissen	

146	 Zoolog. Garten Hamburg	 Plan (Blanko-Rückseite)	 Hamburg, o.J.	 	 8,00 
		 de	 farbig		  44 x 19 cm; Faltplan	 104	 1-	

147	 Zoolog. Garten Hamburg	 Plan (Rücks.: Porzellan J.C.L. Harms), o.J.	 	 8,00 
		 de	 farbig		  44 x 19 cm; Faltplan	 104	 1-	

148	 Zoolog. Garten Hamburg	 Zoo-Zeitung, III. Jahrgang, Heft 7 und 8, Juli und August 1930 	 10,00 
		 de	 jeweils ca. 36 Seiten	 15 x 23,5 cm; geheftet	 105               1-, (Abb. zeigt Heft 7)

149	 Zoolog. Garten Hamburg	 Zoo-Zeitung, IV. Jahrgang, Heft 1-6, Jan bis Jun 1931 	 40,00 
		 de	 jew. ca. 36 Seiten; 15 x 23,5 cm; geheftet:       105      1-2; Rücken leicht beschädigt, (Abb. zeigt Heft 1)

150	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Geier),  6. Auflage (275.000 - 335.000)	 Hamburg, 1912	 40,00
		 de	 64 Seiten		  14,5 x 22 cm; geheftet	 104            2-3; Rücken abgestoßen, 

151	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Affenfelsen), 8. Auflage (400.000 - 460.000), 1914	 20,00
		 de	 64 Seiten; 14,5 x 22 cm; geheftet                        104        2-3; Titel beschädigt, Gebrauchsspuren

152	 Tierpark Hagenbeck	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Kasuar)  
		 	 	 	 19. Auflage (770.001 - 830.000)	        Hamburg, 1928	 12,00 
		 de	 52 Seiten		  14 x 21,5 cm; geheftet	 102        2+;am Rücken eingerissen

153	 Carl Hagenbecks Tierpark	 Plan (Pinguine)	 Hamburg, ca. 1935	 10,00 
		 de			   10 x 21 cm; Faltblatt	 102	 1	

154	 Tierpark Hagenbeck	 Plan (Zeichnung Affenberg)	 Hamburg       Ende 1930er Jahre?	 6,00 
		 de			   42 x 29,7 cm; Faltblatt	 104     1-; Kugelschreiber "1937?"

155	 Carl Hagenbecks Tierpark (Leopard), 26. Aufl. (1.118.001 - 1.143.000), 1936		  10,00
		 de	 52 Seiten		  14 x 21,5 cm; geheftet	 102	 1-;Rücken abgestoßen

156	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Riesenkänguruh),  29. Auflage	 Hamburg, 1939	 8,00 
		 de	 48 Seiten		  14 x 21,5 cm; geheftet	 102	 1	

157	 Carl Hagenbeck's Tierpark 1848 - 1948 (sw Nashorn u.a., Rücks.: immer noch 500 Grosstiere), 1948	 25,00	
		 de	 20 Seiten		  14 x 21,5 cm; geheftet	 102	 1	

158	 Carl Hagenbeck's Tierpark Altona-Stellingen, Rundgang durch den TPmit Plan der Haltestelle des Shuttlebus, o.J.	 6,00
		 de, en	 12 Seiten		  10 x 21 cm; Faltblatt	 102	 2; Gebrauchsspuren

159	 Carl Hagenbecks Tierpark. Zooführer (Zeichnung Tiger) (1659815- 1745755), 	 ca. 1953	 10,00
		 de	 22 Seiten		  14 x 21,5 cm; geheftet	 102	 1-	

160	 Tierpark Hagenbeck	 Parkführer (Braunbär)	 Hamburg, ca. 1953	 10,00 
		 de	 20 Seiten		  14 x 21,5 cm; geheftet	 104	 1	
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161	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (See-Elefant Goliath) (2028813 - 2048813), 1956, 	 10,00	
		 de	 20 Seiten		  14,7 x 20,8 cm; geheftet	 104	 1	

162	 Parkführer 50 Jahre in Stellingen (Leopard) (2049708 - 2169708), Hamburg, 1957	 10,00	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm; geheftet	 104	 1	

163	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (2 Schimpansen, 1 Orang) (228413 - 2438413), 1959	 8,00	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm; geheftet	 106	 1	

164	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Schlange) (2 609 963-2 679 963), ca. 1960	 8,00	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm; geheftet	 102	 1	

165	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Löwe) (2 842 333-2 992 333), ca. 1963	 8,00	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm; geheftet	 102	 1	

166	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Zeichnung Zebras) (2992233-3092233), 1964	 7,00	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm; geheftet	 102	 1	

167	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Tiger)	 Hamburg, 1964		  7,00	
		 en	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm; geheftet	 104	 1	

168	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Zeichnung Giraffen) (3244308-3494308), 1966	 6,00	
		 de	 28 Seiten		  14,7 x 20,8 cm; geheftet	 102	 1	

169	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Löwe) (3513863-3638863), Hamburg, 1968	 5,00	
		 de	 28 Seiten		  15 x 21 cm; geheftet	 106	 1	

170	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Denkmalpflege Hamburg, Nr. 15, Hamburg, 1997	 5,00	
		 de	 50 Seiten		  21 x 29,7 cm; geheftet	 104	 1	

171	 Tier International,  (Stiftung Tierpark Hagenbeck). Jubiläumsband. 100 Jahre TP Hagenbeck 2007	 6,00	
		 de	 130 Seiten		  29 x 20,7 cm; geheftet; 	 104           1-, Einband leicht fleckig

172	 Zoo Hannover	 Zooführer (Schnitt zweier Stelzvögel, s/w)	 Hannover, 1930		  150,00	
		 de	 218 Seiten		  11 x 22 cm; Paperback	 104           1-2, Gebrauchsspuren

173	 Zoo Hannover	 Leporello, Text über den Zoologischen Garten Hannover	 Hannover, o.J.	 8,00 
		 de	 8 Seiten		  8 x 16 cm; Faltblatt,        102,   2-3, guter Zustand, Gebrauchsspuren

174	 Zoo Hannover	 Zooführer (Löwe) - 2. Ausgabe Sommer 1950	 Hannover, 1950	 25,00	
		 de	 24 Seiten		  12 x 20,5 cm; geheftet	 106	 2-, wellig

175	 Zoo Hannover   	 EXPOnat Hannover Zoo. Auf dem Weg zum Zoo der Zukunft, 2000	 5,00	
		 de	 18 Seiten		  21 x 29,5 cm; geheftet	 105	 1	

176	 Zoo Jaderberg	 Zooführer (Pelikan und Reiher) 	 Jaderberg	  ca.1989	 7,00	
		 de	 44 Seiten		  21 cm	geheftet	 104	 1	

177	 Zoo Jaderberg	 Zooführer (Puma), 40 Jahre 	 Jaderberg	 1990	 5,00	
		 de	 44 Seiten		  21 cm	geheftet	 104	 1	

178	 Karlsruhe	 Führer durch den Stadtgarten zu Karlsruhe, 1902		  80,00	
		 de	 136 Seiten		  10,7 x 15,7 cm; Paperback	 102	 1-, 
							      Klebebindung beginnt sich zu lösen

179	 Führer durch den Stadtgarten mit Tierpark zu Karlsruhe, mit Faltplan, 1920er		  70,00 
		 de	 80 Seiten		  19,5 x 13,5 cm; geheftet	 102,      1+; mit Zeitungsausschnitten

180	 Zoo Karlsruhe	 Zooführer (div. gez. Tiere), Korrektur-Exemplar (von Dr. Anton Kohm?) , 1977	 6,00	
		 de	 96 Seiten		  21 cm	Paperback	 104	 1, 
			                          mit handschriftl. Korrekturhinweisen, die im Zooführer 1984 umgesetzt wurden
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181	 Vogel-u. Blumenwelt Kevelaer	 Führer (Ara)	 Kevelaer, ca. 2000	 4,00	
		 de	 112 Seiten		  21 x 15 cm; geheftet	 104	 1	

182	 Zoo Köln	 Zooführer (Leopard) mit Faltplan	 Köln, 1957		  15,00	
		 de	 50 Seiten		  20 cm; geheftet	 102	 1	

183	 Zoo Köln	 Zooführer (Eule) mit Faltplan	 Köln, 1960		  20,00	
		 de	 48 Seiten		  20 cm; geheftet	 107	 1	

184	 Zoo Köln	 Zooführer (Pinguine) mit Faltplan	 Köln, ca. 1961		  16,00	
		 de	 60 Seiten		  20 cm; geheftet	 106	 1-	

185	 Zoo Köln	 Zooführer (Brazza-Meerkatze) mit Faltplan	 Köln, ca. 1962		  12,00	
		 de	 64 Seiten		  20 cm; geheftet	 106	 1	

186	 Zoo Köln	 Zooführer (kl. Panda) mit Faltplan	 Köln, 1968		  6,00	
		 de	 104 Seiten		  20 cm; geheftet	 102	 1	

187	 Zoo Coeln	 Nachdruck: Der Zoologische Garten in Coeln, 1860; 12 lithographische
		 "Ansichten verschiedener Gebäulichkeiten nach Plan und Angabe des Directors Dr. Bodinus"	 Köln, o.J., 	 5,00	
		 de	 12 Seiten		  21 x 17,7 cm; geheftet	 104	 1	

188	 Krefelder Zoo	 Zooführer "...besuch mich mal"  (Waschbär)	 Krefeld, 1955	 20,00	
		 de	 64 Seiten		  13,3 x 20,3 cm; geheftet	 102	 1-	

189	 Zooführer (Marco-Polo-Schaf) Georg von Opel-Freigehege für Tierforschung e.V., Kronberg, 1960	 8,00
		 de	 42 Seiten		  12 x 16,5 cm; geheftet          102   1-; Rücken ein wenig abgestossen

190	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Jahrbuch 1959/60	 Kronberg, 1961		  8,00	
		 de	 120 Seiten		  25 x 17,5 cm; geheftet	 102	 1-	

191	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Jahrbuch 1960/61	 Kronberg, 1962		  8,00	
		 de	 136 Seiten		  25 x 17,5 cm; geheftet	 102	 1-	

192	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Zooführer (Mesopotamischer Damhirsch), ca. 1960	 8,00	
		 de	 44 Seiten		  12 x 16,5 cm; geheftet	 102	 1-	

193	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Zooführer (Elefant)	 Kronberg, 1971		  6,00	
		 de	 48 Seiten		  12 x 16,5 cm; geheftet	 102	 1	

194	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Zooführer (Der Zoo im Grünen)	    Kronberg, 70er	 4,00	
		 de	 52 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

195	 Zoo Landau/Pfalz	 Jahresbericht 1989	 Landau, 1990		  4,00	
		 de	 20 Seiten		  14,5 x 20,5 cm; geheftet	 104	 1	

196	 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten zu Leipzig, 1931, Heft 10	 Leipzig, 1931	 15,00	
		 de	 28 Seiten		  14,5 x 22,5 cm; geheftet	 104	 1	

197	 Mitteilungen aus dem Zoolog. Garten  zu Leipzig, Juli 1934, Heft 12	 Leipzig, 1934	 20,00 
		 de	 24 Seiten	  14,7 x 20,7 cm; geheftet,       104             2, etwas berieben und minimal eingerissen

198	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Heft 8	 Leipzig, 1948	 5,00	
		 de	 20 Seiten		  15 x 21 cm; geheftet	 104	 1-, fleckig

199	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Heft 9	 Leipzig, 1949	 5,00 
		 de	 20 Seiten		  15 x 21 cm; geheftet      104	 2, fleckig, Titelseite angeschmutzt

200	 Zoo Leipzig	 Zooführer (Leopard)	 Leipzig, 1957		  10,00	
		 de	 116 Seiten		  14,8 x 21 cm; geheftet	 104             1-, Gebrauchsspuren
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201	 Zoo Leipzig	 Zooführer (Gibbon)	 Leipzig, 1974/75		 6,00	
		 de	 140 Seiten		  14,8 x 21 cm; geheftet      104  2, Gebrauchsspuren, Kaschierung löst sich

202	 Zoo Leipzig	 Zooführer (Tiger nach links gelehnt) 100 Jahre, mit Faltplan, 1978	 6,00	
		 de	 120 Seiten		  21 x 19 cm; geheftet	 102	 1-	

203	 Zoo Magdeburg	 Zooführer (Luchs)		 Magdeburg, 1959	 14,00	
		 de		  48 Seiten		  21 cm; geheftet	 106	 1	

204	 Tiergarten Mönchengladbach	 Führer "Tiere im Park" (2 Bären + 2 Zoobilder), 1996	 4,00	
		 de	 16 Seiten		  21 cm; geheftet	 105	 1	

205	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer "Geo-Zoo München" (Wisent)	 München, 1929	 35,00	
		 de	 80 Seiten		  11,3 x 17,3 cm; geheftet	 102	 1	

206	 Tierpark Hellabrunn München	 Taschenführer (Affen) mit beiliegendem Plan	 München, 1954	 18,00	
		 de	 36 Seiten		  10 x 19 cm; geheftet	 102	 1	

207	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer, 27. Aufl. (Oran-Utan- mit Schimpansen-Baby), ca. 1982	 4,00	
		 de	 100 Seiten mit Faltplan		  16,3 x 18,4 cm; geheftet	 102	 1-	

208	 Zoo Münster	 Zooführer (Leopard)	 Münster, 1954		  20,00	
		 de	 100 Seiten		  21 x 13 cm; geheftet	 106	 1	

209	 Zoo Münster	 Zooführer (Löwe)		  Münster, 1957		  15,00 
		 de	 104 Seiten; 21 x 13 cm; geheftet                 102  1-, wenige ordentliche Unterstreichungen vorne

210	 Zoo Münster	 Zooführer (Zeichnung Kleiner Panda)	 Münster, 1959		  15,00	
		 de	 24 Seiten		  21 cm; geheftet	 106	 1	

211	 Allwetterzoo Münster	 Zooführer, 1. Auflage	 Münster, 1974	 	 6,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan		  12 x 20 cm; geheftet	 104	 1	

212	 Allwetterzoo Münster	 Zooführer, 4. Auflage	 Münster, 1976	 	 5,00	
		 de	 104 Seiten mit  Faltplan		  12 x 20 cm; Paperback	 106	 1	

213	 Heimattiergarten Neumünster	 Wegweiser (Steinmarder)	 Neumünster, Ende 1950er	 10,00	
		 de	 28 Seiten		  21 cm; geheftet	 106	 1-	

214	 Heimattiergarten Neumünster	 Wegweiser (Jungfüchse)	 Neumünster, 1961	 10,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 14,5 cm; geheftet	 106	 1	

215	 Tierpark Neumünster	 Der Tierpark Neumünster (Wildkatze),   Neumünster, 1960er?	 10,00	
		 de	 40 Seiten		  21 cm; geheftet	 106	 1	

216	 Wegweiser durch den Tierpark Neumünster  (gezeichneter Elch), 1967		  4,00	
		 de	 44 Seiten		  21 x 14,5 cm; geheftet	 106	 1	

217	 Zoo Neunkirchen/Saar	 Zooführer (Puma)   	 Neunkirchen	 ca. 1970	 6,00	
		 de	 36 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

218	 Festschrift 40 Jahre TP Nordhorn, 25 Jahre Tierparkverein (Schimpanse), 1990		 6,00	
		 de	 18 Seiten		  14,7 x 21 cm; geheftet	 104	 1	

219	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, 8. Auflage (Zeichnung Papagei in Ring), 1920er	 150,00	
		 de	 100 Seiten		  14,5 x 21 cm; Fadenbindung	 104	 2, Gebrauchsspuren

220	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser 12. Auflage (Zebra und Papagei), 1929	 150,00 
		 de	 72 Seiten		  14,5 x 20,5 cm; geheftet	 102	 1-	
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221	 Der neue Nürnberger Tiergartenführer (Zeichnung Orang Utan)       Nürnberg, 1939	 100,00	
		 de	 39 Seiten		  13 x 21 cm; Paperback	 106	 1	

222	 Tiergarten Nürnberg	 Faltplan des Alten Tiergarten Nürnberg, o.J.		  10,00 
		 de	 farbig		  24,5 x 36 cm; Faltblatt	 104	 2, 
					    guter Zustand, an den Faltknicken eingerissen, Rückseite fleckig

223	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser (Eisbären)	 Nürnberg, 1950		  60,00	
		 de	 64 Seiten		  14,5 x 20,5 cm; geheftet	 106          1, Tierbestandsliste 
		 von Oktober 1950, Visitenkarte von Dr. Alfred Seitz (damaliger Direktor) und Bestellkarte mit Foto beiliegend 

224	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, 1. Auflage (Gepard)         Nürnberg, 1958	 16,00	
		 de	 76 Seiten mit Faltplan	 21 x 14,5 cm; Paperback	 106	 1	

225	 Tiergarten Nürnberg	 Tiergarten-Mitteilungen 1958 / 1		  5,00 
		 de	 12 Seiten		  21 cm; geheftet                102        1-, beiliegend Faltblätter aus der Zeit

226	 Tiergarten Nürnberg	 Tiergarten-Mitteilungen 1965 / 8. Jahrgang		  4,00	
		 de	 20 Seiten		  21 cm; geheftet	 102	 1-	

227	 Aus der Geschichte des alten Nürnberger Tiergartens. Zum 50jähr. Tiergartenjubiläum im Mai 1962	 5,00
		 de	 36 Seiten		  14,5 x 20,5 cm; geheftet	 102	 1	

228	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, 17. Auflage (zwei Delphine)  	 Nürnberg, 1973	 6,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 14,5 x 21cm; Paperback	 104	 1	

229	 Konvolut: 10 x Tiergarten aktuell - 	 Nürnberg, 1986 / Jg 2 / H 1		  15,00	
		 JG 2 (H1+2) JG 4 (Sonderheft) JG 5 (H1+2) JG 6(H1+2) JG 7 (H1) JG 8 (H1) JG 9 (H1)	 	
		 de	 32 Seiten		  21 cm; geheftet	 106	 1	

230	 Tiergarten Osnabrück  	 Wegweiser (Drill)	 Osnabrück, 1958	 15,00 
		 de	 48 Seiten; 14 x 20,3 cm; geheftet          106         1, vorne handschriftl.Grußworte des Direktors

231	 Tiergarten Osnabrück  	 Kleine Chronik (25 Jahre, Zeichnung Elefant) 	 Osnabrück, 1961	 10,00	
		 de	 32 Seiten		  20 cm; geheftet	 106	 1	

232	 Zoo Rostock 	 Ein Wegweiser (Orang-Utan) 	 Rostock, 1984	 	 6,00	
		 de	 40 Seiten		  20 cm; geheftet	 106	 1	

233	 Saupark Springe	 Sonderführer "Das Wisentgehege" (neu: Jägerlehrhof) (Wisentkopf) , 1968	 4,00	
		 de	 20 Seiten		  14,7 x 20,8 cm; geheftet	 106	 1	

234	 Saupark Springe	 Führer (50 Jahre) (zwei Wisente)	 Springe, 1978		  4,00	
		 de	 28 Seiten		  21 cm; geheftet	 105	 1	

235	 Tierpark Suhl	 Zooführer (35 Jahre "Von Auerhuhn bis Zwergkaninchen")	 Suhl, 2004	 4,00	
		 de	 24 Seiten		  21 cm; geheftet	 105	 1	

236	 Siebenhaar-Zoo, Stöckheim	 Zooführer "Rundgang durch den Siebenhaar-Zoo", ca. 1966	 20,00	
		 de	 64 Seiten		  14,7 x 21 cm; geheftet	 105	 1	

237	 Tiergarten Straubing 	 Führer (Tiger)	 Straubing	 1968?	 12,00 
		 de	 44 Seiten		  14,8 x 20,8 cm; geheftet	 101,    Karte des Direktors beiliegend

238	 Tiergarten Straubing 	 Faltblatt (Zebra)	 Straubing	 ca. 1974	 4,00 
		 de	 6 Seiten		  10 x 21 cm; Faltblatt	 102     1-,Kugelschreibernotizen hinten

239	 Tiergarten Straubing 	 Jahresbericht 1988 (zum 50-jährigen Bestehen), 1988	 5,00	
		 de	 20 Seiten		  14,5 x 21,5 cm; geheftet	 104	 1	

240	 Senne-Großwild-Safari, Stukenbrock, Begleiter durch die  (Zeichnung Tiere), 1970er	 8,00 
		 de	 64 Seiten		  20,5 x 14,5 cm; geheftet	 102	 1-	
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Teilnehmer des 1. Frühjahrs-Zoosammlertreffen (2017) im Zoo Aschersleben
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241	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Zebras), 29. Auflage	 Stuttgart	 4,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm; Paperback	 102	 1-	

242	 Wilhelma Stuttgart  	 Die Wilhelma. Ihre bauliche Entwicklung bis 1996	 15,00	
		 de	 79 Seiten		  18,5 x 24,5 cm; Paperback	 109	 1-	

243	 Aquarium Ulm	 Führer mit Artenliste, 2. Auflage	 Ulm, 1976	 	 5,00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 10,5 cm; geheftet	 105	 1-	

244	 Vogelpark Walsrode	 Führer (Brautente), 2. Auflage	 Walsrode, o.J.	 	 25,00	
		 de	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm; geheftet	 105	 1	

245	 Zoo Wuppertal  		  Zooführer (Dschelada)	 Wuppertal, ca.1954	 20,00 
		 de	 48 Seiten		  10 x 19,8 cm; geheftet	 106	 1, 
							      hinten zwei Eintrittskarten eingeklebt

246	 Zoo Wuppertal  	 Kleiner Führer mit Lageplan (junger Elefant, Rückseite: Andenkondor), 1958	 5,00	
		 de			   50,7 x 29,7 cm; Faltblatt	 106          1-2, Gebrauchsspuren

247	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (Luchse)	 Wuppertal, 1961		 25,00	
		 de	 48 Seiten		  14,5 x 21 cm; geheftet	 106	 1	

248	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (Strauß)	 Wuppertal, 1963		 10,00	
		 de	 40 Seiten		  14,5 x 21 cm; geheftet	 107	 1-, gelocht

249	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (Uhu)		  Wuppertal, 1965		 10,00	
		 de	 40 Seiten		  14,5 x 21 cm; geheftet	 107	 1	

250	 Zoo Wuppertal  	 Wegweiser durch den Zoologischen Garten (Zeichnung Affen), 1967	 10,00	
		 de	 56 Seiten		  14 x 21 cm; nicht geheftet	 102	 1	

251	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (Elefant)	 Wuppertal, 1974		 6,00	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm; geheftet	 105	 1	

	

2. Frühjahrs-Zoosammlertreffen 
vom 16. bis 18. März 2018 im NaturZoo Rheine

Freitag, 16. März, 15.00 Uhr: Exkursion in den Allwetterzoo Münster
	

Samstag. 17. März: traditionelles Zoosammlertreffen im NaturZoo Rheine
	

Sonntag, 18. März: Exkursion in den Tierpark Nordhorn (angefragt)
 

Wir freuen uns über jeden Teilnehmer, bitten aber vorab um Anmeldung.

Weitere Details zu Ablauf und Anmeldung finden sich auf unserer Homepage unter www.tiergarten.com 

Bei Fragen melden Sie sich gerne jederzeit telefonisch (0251/311523) oder per E-Mail (mail@schueling.de).
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261	 Alpenzoo Innsbruck	 Gebirgstiere von Alpen bis Zoo, 1960		  7,00	
		 de	 20 Seiten		  21 cm; geheftet	 106	 1-, aussen fleckig

262	 Alpenzoo Innsbruck	 Parkführer (Zeichnung Bartgeier), 1964		  5,00	
		 de	 20 Seiten		  14,5 x 20,5 cm; geheftet	 106	 1	

263	 Schönbrunner Tiergarten	 Knauer, Dr. Friedrich: Tierpark Schönbrunn	 Wien, 1879	 185,00	
		 de	 68 Seiten		  15,1 x 9,7 cm; geheftet	 104	 1	

264	 Schönbrunner Tiergarten	 Situationsplan der K. K. Menagerie Schönbrunn, 1910	 8,00	
		 de	 farbig		  43 x 32 cm; Faltplan in Pappumschlag      104	 1, vorne Notizen

265	 Schönbrunner Tiergarten	 Faltplan mit Kurzinfo / "Kleiner Führer", ca. 1956?	 5,00	
		 de	 12 Seiten		  10 x 21 cm; Faltblatt	 102	 1-	

266	 Zoo Basel	 Verzeichnis der Tiere und Plan des Gartens, 14. Aufl., ca. 1928	 45,00 
		 de	 84 Seiten		  14 x 19,5 cm; Paperback     102    1-, vorne Spuren eines Gummibands

267	 Zoo Basel	 Zooführer (Kleideraffen) (1874-1974)	 Basel, 1974	 	 4,00	
		 de	 26 Seiten		  21 cm, mit Faltplan; geheftet	 104	 1	

268	 Zoo Basel	 100 Jahre Zoologischer Garten Basel. 1874-1974	 Basel, 1974	 5,00	
		 de	 95 Seiten		  17 x 24 cm; Paperback	 104	 1-	

269	 125 Jahre Zoo Basel. Redaktionelles aus Schweizerischer Volksfreund, ....	 Basel, 1999	 10,00	
		 de			   29,8 x 21 cm; geheftet	 105	 1	

270	 Völlm, Jürg; Meier, Jürg	 Die Hirsche im Tierpark Lange Erlen	 Basel , 1996	 5,00	
		 de	 39 Seiten		  21 x 15 cm; Paperback	 105	 1	

271	 Tierpark Dählhölzli Bern	 Erster Parkführer (Hirsch)	 Bern, 1937		  30,00	
		 de	 68 Seiten		  15 x 21 cm; geheftet	 105	 1	

272	 Tierpark Dählhölzli Bern	 Parkführer (Fuchs) (5. Aufl.)	 Bern, 1966	 	 5,00	
		 de	 48 Seiten		  13,5 x 21 cm; geheftet	 102	 1	

273	 Plättli-Zoo, Frauenfeld	 Heft (Mann mit Löwe auf den Schultern), 1980er		 6,00	
		 de	 40 Seiten		  21 x 29,7 cm; geheftet	 103	 1	

274	 Plättli-Zoo, Frauenfeld	 Heft (Zeichnung: Der weiße Tiger in gelbem Reifen), 1992	 6,00 
		 de	 34 Seiten		  21 x 29,7 cm; geheftet	 103;    1-, aussen minimal berieben

275	 Plättli-Zoo, Frauenfeld	 Heft (Frau mit Panther auf den Schultern), 1980er	 6,00	
		 de	 40 Seiten		  21 x 29,7 cm; geheftet	 104	 1	

276	 Walter Zoo, Gossau	 Zooführer 2000/02	 Gossau, 2000		  4,00	
		 de	 136 Seiten		  15 x 21 cm;geheftet	 105	 1	

277	 Knie Menagerie (Tembo, Afrikanischer Elefantenbulle)	 Rapperswil, o.J.		 6,00 
		 de	 24 Seiten		  15 x 21 cm; geheftet       104      1-, leicht berieben, Rückseite gestempelt

278	 Knie Zoo	 Zooführer (Schimpanse)	 Rapperswil, o.J.		 6,00	
		 de, frz, it	     42 Seiten		 15 x 21 cm; geheftet	 105	 1	

279	 Knie Zoo	 Zooführer (springender Zirkustiger)	 Rapperswil, o.J.	6,00	 	
		 de, frz, it   32 Seiten		 21 x 15 cm; geheftet	 104	 1	

280	 Knie Zoo	 Giraffe mit Zaumzeug	 Rapperswil, o.J.		 6,00	
		 de, frz, it   32 Seiten		 21 x 15 cm; geheftet	 104	 1	

Führer, Jahresberichte und Periodika aus europäischen Zoos
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281	 Zoo Zürich		  Zooführer (Schimpanse)	 Zürich, 1939		  45,00	
		 de	 96 Seiten		  13 x 20 cm; geheftet	 104	 1-, aussen fleckig

282	 Zoo Zürich		  Jahresbericht 1948	 Zürich, 1949		  10,00	
		 de	 15 Seiten		  15 x 21 cm; geheftet	 105	 1	

283	 Zoo Zürich		  21. Jahresbericht 1949	 Zürich, 1950		  10,00	
		 de	 30 Seiten		  15 x 21 cm; geheftet	 105	 1	

284	 Zoo Zürich		  25 Jahre Zoologischer Garten Zürich, 1954		  5,00 
		 de	 158 Seiten		  14,7 x 21 cm; geheftet	 104   2; Gebrauchsspuren, Eselsohr

285	 Zoo Zürich		  Jahresbericht 1958	 Zürich, 1959		  10,00	
		 de	 22 Seiten		  21 cm; geheftet	 102	 1-	

286	 Zoo Zürich		  Jahresbericht 1960	 Zürich, 1961		  4,00	
		 de	 20 Seiten		  21 cm; geheftet	 102	 1	

287	 Zoo Zürich		  Jahresbericht 1961	 Zürich, 1962		  4,00	
		 de	 20 Seiten		  21 cm; geheftet	 102	 1	

288	 Zoo Zürich		  Jahresbericht 1962	 Zürich, 1963		  4,00	
		 de	 20 Seiten		  21 cm; geheftet	 102	 1	

289	 Zoo Zürich		  Jahresbericht 1963	 Zürich, 1964		  4,00	
		 de	 20 Seiten		  21 cm; geheftet	 102	 1	

290	 Zoo Zürich		  Jahresbericht 1964	 Zürich, 1965		  4,00	
		 de	 20 Seiten		  21 cm; geheftet	 102	 1	

291	 Zoo Zürich		  Zooführer (Kleiner Panda)	 Zürich, 1969		  4,00	
		 de	 64 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

292	 Chester Zoo	 	 News and Guide, July 1970	 Chester, 1970	 	 4,00	
		 en	 16 Seiten		  14 x 21,5 cm; geheftet	 104	 1	

293	 Chester Zoo	 	 Annual Report 1980	 Chester, 1980	 	 4,00	
		 en	 46 Seiten		  15 x 21 cm; geheftet	 104	 1	

294	 Chester Zoo	 	 Souvenir Guide (Löwenrudel)	 Chester, 1990	 	 4,00	
		 en	 32 Seiten		  21 x 14,8 cm; geheftet	 104	 1	

295	 Chester Zoo	 	 Guide & Map (Brillenbär)	 Chester, 2004	 	 4,00	
		 en	 120 Seiten		  10 x 21 cm ; Paperback	 108	 1	

296	 Chessington Zoo	 Official Guide (Zeichnung Affe auf Ast)	 Chessington, 1958	 15,00	
		 en	 40 Seiten		  19,5 x 13 cm; geheftet	 102	 1	

297	 Chessington Zoo	 Guide (Makak)	 	 Chessington, 1971	 4,00	
		 en	 40 Seiten		  13,2 x 19,7 cm; geheftet	 106	 1	

298	 Amazona Zoo	 Guidebook - first edition; Jaguar	 Cromer, Norfolk, 2009	 5,00	
		 en	 24 Seiten		  24,2 x 17,3 cm; geheftet	 108	 1	

299	 Dudley Zoo	 Guide (Leopard, Zebras, Schloss), 11th edition, 1956		  10,00 
		 en	 56 Seiten		  12 x 18,5 cm; geheftet        102      1-, mit Stempel "COMPLIMENTARY"

300	 Edinburgh Zoo	 Information for individuals and party organisers about to visit, ca. 1957	 4,00	
		 en	 12 Seiten		  11 x 13,7 cm; geheftet	 102	 1-, vorne fleckig
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301	 Edinburgh Zoo	 Guide (Pinguine) (Umschlag innen vorne: Auchen Castle Hotel), 1988	 5,00	
		 en	 112 Seiten		  29,5 x 21 cm; Paperback	 104	 1	

302	 The Royal Zoo of Scotland  	 Annual Report 1989 m. Tierbestand des Edinburgher Zoo, 1990	 4,00	
		 en	 112 Seiten		  21 cm; geheftet	 104	 1	

303	 London Zoo		  Guide (text), 17th edition	 London, 1919		  10,00	
		 en	 96 Seiten		  12,5 x 18 cm	 104	 3+;	   
				   fleckig, letzte Seite lose, Rücken stark beschädigt, Seiten geknickt und eingerissen

304	 London Zoo	 Official Guide to the Gardens, 30th ed. (Schimpansen-Teeparty), 1933	 15,00	
		 en	 128 Seiten		  14 x 18 cm; geheftet	 102	 1	

305	 London Zoo	 Zoo Guide (junger Schimpanse) 1st edition	, 1936	 	 20,00 
		 en	 116 Seiten		  21 x 15 cm; geheftet     106      2+, kleiner Riss am Rücken, mit Faltplan

306	 London Zoo		  Zoo Guide (Tiger)	 London, 1937		  15,00	
		 en	 128 Seiten		  21 x 15 cm; geheftet	 104	 1-, Gebrauchsspuren

307	 London Zoo		  Zoo Guide (Eisbär)	 London, 1938		  15,00	
		 en	 112 Seiten		  21 x 15 cm; Paperback	 106	 1-	
        handschriftliche Notizen auf den ersten beiden und der letzten Seite; Faltplan und Panda-Postkarte beiliegend

308	 London Zoo		  Zoo Guide (Elefantenreiten)	 London, 1955		  10,00	
		 en	 94 Seiten		  20,8 x 13,8 cm, geheftet	 106                     1, Kullinotizen vorne

309	 London Zoo		  Guide Book (Panda) 1993	 London, 1993		  5,00	
		 en	 52 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 109	 1	

310	 London Zoo  	 Guide Book (Conservation in Action; 1st ed: Gecko), 1994	 	 4,00 
		 en	 64 Seiten		  23,5 x 16,5 cm; geheftet	 109	 1	

311	 The Zoological Society of London	 Zoo Life, Summer 1956, Vol. 2, 		  5,00 
		 en	 32 Seiten		  24 x 18 cm; geheftet              107      2-3, Abschabungen auf Titelseite

312	 London Zoo  		  Zoo Guide (Löwe) 1970	 London, 1970		  6,00	
		 en	 86 Seiten		  13 x 21 cm; geheftet	 103	 1-, leichte Knicke

313	 Belle Vue Zoo Park	Belle Vue Zoo Park Manchester, Guide (Gerenuk), 1956		  30,00 
		 en	 32 Seiten		  14 x 21,5 cm; geheftet	 106	 1-	

314	 Paignton Zoo	 	 Map & Guide (Tiger)	 Paignton, 1996	 	 4,00 
		 en	 36 Seiten		  24 cm; geheftet	 104	 1	

315	 Whipsnade Zoo	 Zoo Guide (Rotwildherde, Pelikan, Präriehund), ca. 1969	 	 7,00	
		 en	 72 Seiten		  19 x 13 cm; geheftet	 108	 1	

316	 Dublin Zoo	 	 Zoo Guide (Palmenblatt und versch. Tiere), 1998?	 5,00	
		 en	 24 Seiten		  20,5 x 20,5 cm; geheftet	 103	 1	

317	 Dierenpark Amersfoort	 Zooführer "foto boekje vol dieren" (Zebra), 2006	 4,00	
		 nl	 120 Seiten		  16,5 x 14 cm; Ringbuch	 108	 1	

318	 Artis	 Guide 		   Natura Artis Magistra	 Amsterdam, ca. 1925	 40,00	
		 en	 20 Seiten		  14 x 19 cm; geheftet	 102    1, für den Vertrieb in den USA

319	 Artis	 artis, met meneer Portielje mee naar (Pinguine, rosa Hintergrund)    Amsterdam, 1954	 15,00	
		 nl	 64 Seiten		  12 x 16 cm; Paperback	 108	 1-, lichtrandig

320	 Artis		  Gids (Zeichnung Ara), mit Faltplan	 Amsterdam, 1955	 12,00	
		 nl	 32 Seiten		  14,5 x 21,2 cm; geheftet	 106	 1	
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321	 Artis			   Gids (kleiner Panda)	 Amsterdam, ca. 70er	 4,00	
		 nl	 70 Seiten		  18 x 18 cm; geheftet	 106	 1	

322	 Artis	                          Faltplan (Plan, jg. Schimpanse)	 Amsterdam	 ca. 70er?	 5,00	
		 nl, en, deut., fr      8 Seiten	 11 x 21,5 cm; Faltplan	 102	 1-, Gebrauchsspuren

323	 Artis			   Jaarverslag 1981	 Amsterdam, 1982	 4,00	
		 nl	 31 Seiten		  29,5 x 21 cm; geheftet	 108	 1	

324	 Artis			   Jaarverslag 1982	 Amsterdam, 1983	 4,00	
		 nl	 31 Seiten		  29,5 x 21 cm; geheftet	 108	 1	

325	 Artis			   Jaarverslag 1984	 Amsterdam, 1985	 4,00	
		 nl	 51 Seiten		  29,5 x 21 cm; Ringbuch	 108	 1- 	

326	 Artis			   Jaarverslag 1985	 Amsterdam, 1986	 4,00	
		 nl	 28 Seiten		  29,5 x 21 cm; Ringbuch	 108	 1	

327	 Artis			   Jaarverslag 1986	 Amsterdam, 1987	 4,00	
		 nl	 24 Seiten		  29,5 x 21 cm; Ringbuch	 108	 1	

328	 Artis		  Levende have Inventory 1985	 Amsterdam, 1986	 4,00	
		 nl	 16 Seiten		  29,5 x 21 cm; Ringbuch	 108	 1	

329	 Artis		  Levende have Inventory 1986	 Amsterdam, 1987	 4,00	
		 nl	 17 Seiten		  29,5 x 21 cm; Ringbuch	 108	 1	

330	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Gids (2 Kreise)	 Emmen, ca. 1970	 8,00 
		 nl	 40 Seiten		  21 x 10 cm; geheftet	 108	 1-	

331	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Guide (2 kleine Elefanten) 	 Emmen, 1993		  4,00	
		 nl	 72 Seiten		  21 x 10,5 cm, Paperback	 108	 1	

332	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Wegweiser - "Wildnis ganz nah..." (Giraffe), ca. 1998	 4,00	
		 de	 68 Seiten		  21 x 11 cm; Spiralbindung	 104	 1	

333	 Keukenhof, Lisse	 "Ein Spaziergang durch den Keukenhof"	 Lisse, o.J.		  5,00	
		 en/de	 66 Seiten		  21 x 15,5 cm; Paperback	 106	 2	

334	 Ouwehands Dierenpark Rhenen	 Gids (Tiger / Papagei)	 Rhenen, ca. 2005	 4,00	
		 nl	 59 Seiten		  10,5 x 21 cm; Ringbuch	 104	 1	

335	 Rotterdam Zoo, Rotterdam    Geillustreerde Wandelgids (Robben, Pinguine, farbig. Faltplan),1925	 60,00	
		 nl	 94 Seiten		  19,3 x 14 cm; geheftet	 104	 1+	

336	 Blijdorp Zoo, Rotterdam	 Zooführer (Schimpanse, Turm)	Rotterdam, 1950s	 8,00	
		 de	 28 Seiten		  20 x 13 cm; geheftet	 106	 1, Gebrauchsspuren

337	 Blijdorp Zoo, Rotterdam     Auszug aus Niederl. Ökonomischen u. Kulturellen Archiv     Amsterdam, o.J.	 5,00	
		 en / de     8 Seiten		  24 x 31,7 cm; geheftet	 105	 1	

338	 Blijdorp Zoo, Rotterdam  	 Führer (Erdmännchen)	 Rotterdam, 1968		 5,00	
		 nl	 72 Seiten		  12 x 17 cm; geheftet	 102	 1	

339	 Blijdorp Zoo, Rotterdam  	 Führer (Erdmännchen)	 Rotterdam, 1969		 6,00	
		 de, engl, frz   48 Seiten	 12 x 17 cm; geheftet	 104	 1-, Gebrauchsspuren

340	 Blijdorp Zoo, Rotterdam	 Zooführer (tropischer Fisch, Mandrill, Chamäleon, Tukan), ca. 70er	 5,00	
		 nl	 28 Seiten		  17 x 21 cm; geheftet	 106	 1	
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341	 Blijdorp Zoo, Rotterdam        	 Jaarverslag - Blijdorp in 1985	 Rotterdam, 1986		 4,00	
		 nl	 30 Seiten		  30 x 21 cm; geheftet	 108	 1	

342	 Blijdorp Zoo, Rotterdam	 Jaarverslag - Blijdorp in 1987	 Rotterdam, 1988		 4,00	
		 nl	 26 Seiten		  30 x 21 cm; geheftet	 108	 1	

343	 Blijdorp Zoo, Rotterdam       Jaaroverzicht - Blijdorp in 1989	 Rotterdam, 1990		 4,00	
		 nl	 12 Seiten		  21 x 15 cm; geheftet	 108	 1	

344	 Blijdorp Zoo, Rotterdam       Jaaroverzicht - Blijdorp in 1992	 Rotterdam, 1993		 4,00	
		 nl	 16 Seiten		  21 x 15 cm; geheftet	 108	 1	

345	 Blijdorp Zoo, Rotterdam       Jaaroverzicht - Blijdorp in 1993	 Rotterdam, 1994		 4,00	
		 nl	 20 Seiten		  21 x 15 cm; geheftet	 108	 1	

346	 Blijdorp Zoo, Rotterdam      Jaaroverzicht - Animal Inventory 1987    Rotterdam, 1988	 5,30	
		 nl	 ca. 50 Seiten	 29,5 x 21 cm; geheftet	 108	 2+, gewellt

347	 Blijdorp Zoo, Rotterdam     Jaaroverzicht - Animal Inventory 1988     Rotterdam, 1989	 4,00	
		 nl	 ca. 50 Seiten	 21 x 29,5 cm; geheftet	 108	 2+; gewellt

348	 Blijdorp Zoo, Rotterdam     Jaaroverzicht - Animal Inventory 1992     Rotterdam, 1993	 4,00	
		 nl	 46 Seiten		  21 x 29,5 cm; geheftet	 108	 2+, gewellt

349	 Blijdorp Zoo, Rotterdam     Jaaroverzicht - Animal Inventory 1993     Rotterdam, 1994	 4,00	
		 nl	 50 Seiten		  21 x 29,5 cm; geheftet	 108	 2+, gewellt

350	 Blijdorp Zoo, Rotterdam  	 Führer: Taman Indah - tropisch bosbiotoop, 1994	 6,00	
		 nl	 44 Seiten		  22,7 x 19 cm; geheftet	 105	 1	

351	 Blijdorp Zoo, Rotterdam  	 Blijdorp - het masterplan	 1991	 	 8,00	
		 nl	 24 Seiten		  21 x 30 cm; geheftet	 108	 1	

352	 Dierenpark Wassenaar	 Gids (Schimpanse mit Reh), sw, 1964	 	 10,00	
		 nl	 128 Seiten		  12,7 x 17 cm; Paperback	 108	 2+, ohne Lageplan

353	 Dierenpark Wassenaar	 Parknieuws nr. 3	 Wassenaar, 1976	 4,00	
		 nl	 8 Seiten		  21 x 29,5 cm; geheftet	 108	 1	

354	 Nederlandse Vereniging van Dierentuinen, Amphibian Inventory of the Dutch Federations of Zoos 1995	 4,00	
		 en	 6 Seiten		  29,7 x 21 cm; geheftet	 108	 2+, gewellt

355	 Nederlandse Vereniging van Dierentuinen, Reptilian Inventory of the Dutch Federations of Zoos 1995	 4,00	
		 en	 23 Seiten		  29,7 x 21 cm, geheftet	 108	 2+, gewellt

356	 Zoo Antwerpen	 	 Zooführer (Delfin)	 Antwerpen, 1970	 6,00	
		 fläm	 56 Seiten		  13,5 x 22 cm; geheftet	 102	 1	

357	 Zoo Antwerpen	    Zooführer (grün / Silberrücken) mit Faltplan (nl, en, fr., deut.), ca. 1990	 4,00	
		 fläm	 48 Seiten	           23 x 15,5 cm;  gr. Faltplan; geheftet	 107	 1	

358	 Dierenpark Planckendael	 Zooführer (Löwe)	 Antwerpen, ca. 1987	 5,00	
		 fläm	 36 Seiten		  22,5 cm; geheftet	 104	 1	

359	 Dierenpark Planckendael        Zooführer (Störche, nl) mit Faltplan und Banderole; Antwerpen, 1995	 4,00	
		 fläm	  48 Seiten	            22 x 12 cm; m gr. Faltplan; geheftet	 107	 1	

360	 Le Pal (Parc d'attractions & Parc animalier)      Guide	 Dompierre-sur-Besbre, 1998	 5,00	
		 fr	 32 Seiten		  24 x 17 cm; geheftet	 103	 1, Faltplan beiliegend
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361	 Muséum National d'Histoire Naturelle	     Guide général du Jardin des Plantes,  
				   Ménagerie - Serres - Galeries, mit Plan	 Paris, 1950/60er		  9,00	
		 fr	 32 Seiten		  18,1 x 13 cm; Paperback	 102	 1	

362	 Muséum National d'Histoire Naturelle	Parc Zoologique de Paris, Zooführer (Giraffen) 1992	 4,00	
		 fr	 72 Seiten		  13,6 x 20,6 cm; geheftet	 104	 1	

363	 Oceanografico Valencia    Guide. L 'Oceanogràfic. (Foto Gebäudeausschnitt), Spanien, 2000er	 10,00	
		 en	 155 Seiten		  17 x 21 cm; Ringbuch	 105	 1	

364	 Zoo di Napoli	 Wegweiser (Mädchen mit Gibbon)	 Neapel, Italien, 1956	 8,00 
		 ital	 22 Seiten		  21 x 20 cm; geheftet                 106       2-, Bindung löst sich, abgegriffen

365	 Zoo Torino		  Führer (Helmkasuar)	 Turin, Italien, 60er	 8,00 
		 ital	 52 Seiten		  14 x 18,7 cm; geheftet	 106	 1-	

366	 Gestüt Lipica, Slowenien	 Informationen rund um das Gestüt Lipizza, 1978?	 6,00 
		 de	 32 Seiten		  21 x 14,5 cm; geheftet	 102	 1-	

367	 Zoo Decin, Tschechien	 Zooführer (Bären)	 Decin, 2005		  6,30	
		 tsche	 52 Seiten		  22,5 x 16 cm; Paperback	 108	 1	

368	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien	 Parkführer (Löwe)	 Dvur Kralove, 2000	 5,00	
		 en	 70 Seiten		  10 x 20,8 cm; Paperback	 108	 1	

369	 Zoo Ostrava, Tschechien	 The Annual Report 2011	 Ostrava, 2012	 	 6,00	
		 en, tsche     120 Seiten	 21 x 29,7 cm; Paperback	 105	 1	

370	 Zoo Pilsen / Plzen		  Jahresbericht 2001	 Pilsen, Tschechien, 2002	 4,00	
		 tsche, engl    96 Seiten	 14,7 x 21 cm; Paperback	 107	 1	

371	 Zoo Pilsen / Plzen		  Zooführer (Tiger)	 Pilsen, Tschechien, 2006	 4,00	
		 tsch/en/dt/russ    114 Seiten	 21 x 11 cm; Paperback	 108	 1	

372	 Zoo Pilsen / Plzen		  Botanischer Garten: Botanicky Pruvodce., 2008	4,00		
		 tsch/en/de/russ	 74 Seiten		  21 x 21 cm; geheftet	 108	 1	

373	 Zoo Pilsen / Plzen	 	 Kreativer ZooführerZoo nejen pro deti - Tvorivy pruvodce, 2016	 5,00	
		 tsche	 48 Seiten		  21 x 21 cm; Paperback	 107	 1	

374	 Zoo Prag, Tschechien	 Zooführer (Mähnenwolf)	 Prag, 1971		  5,00	
		 tsche	 154 Seiten		  12 x 15,5 cm; geheftet	 102	 1	

375	 Zoo Prag, Tschechien	 Lexikon Zvirat Od A Do Z	 Prag, 2006		  6,00	
		 tsche	 250 Seiten		  13 x 22 cm; Ringbuch	 105	 1	

376	 Poznan Zoo, Polen		 Zooführer (Tierzeichnung)	 Poznan, 1996		  4,00	
		 pol	 32 Seiten		  20 x 20 cm; geheftet	 105	 1	

377	 Führer durch den Zoologischen Garten zu Breslau (Schneeleopard), 1928		  150,00	
		 de	 70 Seiten		  19 x 13 cm; geheftet	 102	 1	

378	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen	 Lage-Plan mit Rundgang, 2. Neu-Auflage, ca. 1930	 15,00	
		 de	 farbiger Faltplan	 11 x 16,5 cm; geheftet	 102	 1	

379	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen	 Zooführer (Orang Utan)	 Wroclaw/Breslau, 1957	 35,00	
		 pol	 98 Seiten		  20 x 14 cm; geheftet	 102                  2, Gebrauchsspuren

380	 Königsberg (Kaliningrad) Zoopark	 Führer durch den Königsberger Tiergarten, 1930	 150,00	
		 de	 48 Seiten		  12 x 17,5 cm; geheftet	 102	 1	
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381	 Zoo Budapest, Ungarn	 Parkführer (Zooeingang)	 Budapest, 1957		  10,00 
		 ung	 64 Seiten		  14 x 20 cm; geheftet	 102	 1-	

382	 Zoo Budapest, Ungarn	 Budapest Zoo (Tukan)	 Budapest, 2005		  5,00	
		 ung	 112 Seiten		  21 x 14,5 cm; Paperback	 107	 1	

383	 Zoo Tallinna, Estland	 Parkführer (Luchs)	 Tallinna, 1989		  4,00	
		 est, russ, en, dt    72 Seiten	 21,5 x 14 cm; geheftet	 106	 1	

384	 Kopenhagen Zoo	     Guide through the Zoological Garden of Copenhagen (Turm), 1950er	 4,00	
		 dän	 12 Seiten - Leporello	 21 x 10,5 cm, gefaltet	 102	 1	

385	 Kopenhagen Zoo		  Zooführer (Löwin mit Jungtieren), 1961		  9,00	
		 dän	 64 Seiten		  14,5 x 21,5 cm; geheftet	 104	 1-, berieben

386	 Kopenhagen Zoo	 	 Zooführer (Giraffen)	 Kopenhagen, 1966	 10,00	
		 dän	 62 Seiten		  21 x 14,5 cm, geheftet	 105	 1	

387	 Skansen, Schweden	 Parkführer (Rehe)	 Stockholm, 1954		 8,00	
		 schw	 48 Seiten		  12 x 21 cm; geheftet	 102	 1	

388	 Skansen, Schweden     Parkführer (Zeichnung Hirschkuh, Häuser)    Stockholm, 1957	 5,00	
		 frz	 48 Seiten		  12 x 21 cm; geheftet	 106	 1	

389	 Ranua Zoo	 	 Guidebook (Braunbär)	 Ranua, 1995	 	 5,00	
		 finn, en, de     120 Seiten	 21 x 15 cm; geheftet	 104                1, sehr guter Zustand

390	 The Tisch Family Zoological Gardens in Jerusalem/The Biblical Zoo,  ca. 2010		  10,00	
		 en	 12 Seiten		  15 x 21,7 cm; geheftet	 105	 1	

391	 The Zool. Center Tel Aviv	 Annual Report 1985-1986	 Tel Aviv, Israel, 1986	 4,00 
		 en	 32 Seiten		  16,5 x 23 cm; geheftet	 107	 1-	

392	 The Zool. Center Tel Aviv	 Annual Report 1986 (April-December); Tel Aviv, Israel, 1987	 4,00 
		 en	 32 Seiten		  16,5 x 23 cm; geheftet	 107	 1-	

393	 The Zool. Center Tel Aviv	 Annual Report 1987	 Tel Aviv, Israel, 1988	 4,00 
		 en	 36 Seiten		  16,5 x 23,5 cm; geheftet	 107	 1-	

394	 The Zool. Center Tel Aviv	 Annual Report 1994	 Tel Aviv, Israel, 1995	 4,00	
		 en, hebr	      72 Seiten	 15 x 21 cm; geheftet	 107	 1-, leichte Knicke

395	 The Zool. Center Tel Aviv	 Faltplan Safari Map Engl	 Tel Aviv, Israel, 2011	 4,00	
		 en	 4 Seiten		  48 x 34 cm; Faltplan	 105	 1	

Quantum Verzeichnis 2018 
Verzeichnis der europäischen Zoos, Arten-, Natur- und Tierschutzorganisationen

Directory of European zoos and conservation orientated organisations
 
Das Quantum Verzeichnis umfasst mehr als 460 deutsche Tierhaltungen, weitere  
900 Zoos und Tierparks in ganz Europa bis hin nach Russland und zur arabischen Halbinsel,  
Arten-, Natur- und Tierschutzorganisationen, Auffangstationen, mehrere  
tausend Personen (z. T. mit Durchwahlen und E-Mailadressen), alle EEP- und  
ESB-Zuchtbuchhalter, alle IUCN/SSC Gruppen sowie gewerbliche Anbieter 
 
ca. 500 Seiten, 14,5 x 20,5 cm, Paperback, Schüling Verlag, 18,00 €, 
ISBN 9783286532922 mit CD-Rom
Vorbestellpreis (bis 31. Dez. 2017): 12,00 € (Ausland: 13,50 incl. Porto)
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401	 Detroit Zoo		  Journal, Vol. XXIII, No. 2, October 1969		  4,00 
		 en	 16 Seiten		  25,5 x 17,5; geheftet	 107	 1-	

402	 Busch Gardens - Houston , Texas     Animal Inventory for period ending December 31, 1971	 10,00	
		 en	 18 Seiten		  21,5 x 27,5 cm; Ausdruck, geheftet	    109	 2	
						                                 mit Anschaffungskosten und Zeitwert der Tiere

403	 The Houston Zoo	 	 Naturally Wild (Chamäleon)	 Houston, Texas, 2004	 4,00	
		 en	 24 Seiten		  15,3 x 22,8 cm; geheftet	 107	 1	

404	 Lion Country Safari California	 African Wildlife Preserver, Guide; Irvine, Orange County, 1974	 15,00	
		 en	 20 Seiten		  21,6 x 28 cm; geheftet	 105	 1	

405	 New York Zoological Society	 Mammalia Inventory - 31 December 1988; New York, 1989	 8,00	
		 en	 37 Seiten		  21 x 29,7 cm; geheftet	 108	 1	

406	 Philadelphia Zoo		  Guide (Mandril)	 Philadelphia, 1953	 15,00	
		 en	 96 Seiten		  14,5 x 22 cm; geheftet	 102	 1	

407	 Philadelphia Zoo	         Zoo Animal Book and Guide to the Garden, 1. Aufl. rote Schrift, 1964	 8,00	
		 en	 100 Seiten		  17,8 x 25,5 cm; geheftet	 104	 1	

408	 San Diego Zoo	 	 Zooführer (Koalas, grüner Rand, Rückseite: Flamingo), 1988	 8,00
		 en	 128 Seiten		  23 x 29 cm; geheftet	 109	 1-	

409	 San Diego Wild Animal Park	 Zooführer (Tiger)	 San Diego, 1991		 6,00	
		 en	 64 Seiten		  28,5 x 22,5 cm; Paperback	 109	 1	

410	 San Diego Safari Park	 Official Guidebook (Löwenkopf), 2012	 	 8,00	
		 en	 144 Seiten		  15 x 23 cm; Paperback	 100	 1

411	 San Francisco Zoo	    At The Zoo May/June 1985 - The Primate Discovery Center + Animal Kingdom	 10,30		
		 en	 8 + 48 Seiten	 21 x 27,5 cm; geheftet	 109	 1-

412	 Toledo Zoo		  Pocketguide (Tigerkopf)	 Toledo (Ohio), 1954	 10,00	
		 en	 64 Seiten		  14,5 x 23 cm; geheftet	 104	 2-, fleckig

413	 Smithsonian Institution, National Zoological Park, Report 1960       Washington D.C., 1961	 5,00 
		 en	 40 Seiten		  15 x 23 cm, geheftet	 107	 1-	

414	 Smithsonian Institution, National Zoological Park, Report 1961       Washington D.C., 1962	 5,00 
		 en	 44 Seiten		  15 x 23 cm, geheftet	 107	 1-	

415	 Smithsonian Institution, National Zoological Park, Report 1963       Washington D.C., 1964	 5,00 
		 en	 40 Seiten		  15 x 23 cm; geheftet	 107	 1-	

416	 Smithsonian Institution, National Zoological Park, Report 1964       Washington D.C., 1965	 5,00	
		 en	 44 Seiten		  15 x 23 cm; geheftet	 107	 1	

417	 Smithsonian Institution, National Zoological Park, Report 1965       Washington D.C., 1966	 5,00	
		 en	 52 Seiten		  15 x 23 cm; geheftet	 107	 1	

418	 Smithsonian Institution, National Zoological Park, Report 1966       Washington D.C., 1967	 5,00	
		 en	 84 Seiten		  15 x 23 cm, geheftet	 107                 2+, Rücken beschädigt

419	 Smithsonian Institution, National Zoological Park, Report 1968       Washington D.C., 1969	 5,00 
		 en	 84 Seiten		  15 x 23 cm, geheftet	 107      2-, fleckig, Rücken beschädigt

420	 Jardin Zoologique de Québec	 Guide Book (Zeichnung Zebra); Orsainville, Quebec, 1966	 20,00	
		 fr / en	 64 Seiten		  14 x 22,5 cm; geheftet	 106	 1	

Führer, Jahresberichte und Periodika aus aller Welt
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421	 Australia Zoo	 Crikey! Magazine Issue 013, March 2010 	 Beerwah, Queensland, 2010	 5,00	
		 en	 98 Seiten		  21 x 29,7 cm; geheftet	 105	 1	

422	 Perth Zoo West. Australia	 Guide, inkl. Faltplan	 Perth, 1933		  30,00	
		 en	 144 Seiten		  14,5 x 21,7 cm; geheftet	 101	 1-

423	 Bird Park Casela	 Guide Bird Park / Jardin d'Oiseaux (Taube)      Mauritius, o.J.	 10,00	
		 en / frz	 48 Seiten		  16,5 x 22 cm; geheftet	 104	 1	

424	 Dehiwala Zoo Ceylon	 A Zoological Guide.	 Sri Lanka, Dehiwala, 1961	 12,00	
		 en	 176 Seiten		  12,7 x 18,5 cm; Paperback	 104      2, Rücken geklebt, Knicke

425	 Bali Safari & Marine Park	 Faltplan	 Indonesien, Bali, 2011	 4,00	
		 en	 8 Seiten		  42 x 39,5 cm; Faltplan	 105	 1	

426	 Ragunan Zoo	 Zooführer (Orang Utan mit einer Kette)	 Indonesien, Jakarta, 2010	 10,00	
		 en			   13,5 x 21 cm; Ringbuch	 105	 1, OVP

427	 Zoo Taipei		  Guide (Formosan Sika Deer)	 Taiwan, Taipei, ca. 2008	 12,00	
		 chin / en    84 Seiten	 29,5 x 21 cm, Paperback	 106	 1	

428	 Guangzhou Zoo	 	 Guide (5 Fotos)	 China, Guangzhou, 1980s	 15,00	
		 chin	 32 Seiten		  28 x 21 cm; geheftet	 109	 1	

429	 Shanghai Zoological Park	 Guide   	 China, Shanghai, 1994	 15,00	
		 chin/en	     24 Seiten		  21 x 28,5 cm; geheftet	 109	 1	

430	 Kyoto Zoo	 Animal Inventory as of December 31, 1971	 Japan, Kyoto, 1972	 6,00	
		 en	 14 S.     21,5 x 28 cm; gelochte Seiten, mit Kordel geb.	 109	 2

431	 Kyoto Zoo	 Jahresbericht mit Tierbestandsliste 2014/15       Japan, Kyoto, 2015	 6,00	
		 jap	 56 Seiten		  21 x 29,7 cm; Paperback	 105	 1	

432	 Osaka Aquarium	 Osaka Aquarium Kaiyukan Guide Book	 Japan, Osaka, 2016	 12,00	
		 jap	 116 Seiten		  21 x 30 cm; Paperback	 105	 1	

441	 Leunis, Dr Johannes           Synopsis der Thierkunde, Ein Handbuch für höhere Lehranstalten. 	  
				     Zwei Bände, mit mehr als 2.000 Holzschnitten    Hannover, 1883 u. 1886	 40,00	
		 de      1088 u. 1232 Seiten	 16 x 23 cm; gebunden	 105	  1-2,	  
			  Bibliotheksstempel, mehrere Bleistiftnotizen im Buch, Buchrücken des esten Bands beschädigt

442	 Stricker, Wilhelm	         Geschichte der Menagerien und der zoologischen Gärten, 1879	 6,00	
		 de	 44 Seiten		  13,5 x 20,5 cm; fadengebunden	 104	 1-2,	  
                                                                                        vergilbt und teilweise eingerissen, Rücken beschädigt

443	 Schneider, Gustav	Ergebnisse zoolog. Forschungsreisen in Sumatra, Erster Teil. Säugetiere, 1905	 20,00	
		 de      172 Seiten, 3 Farbtafeln, 16 x 23,5 cm; Paperback	 104     1, mit Widmung des Verfassers

444	 Wittmann, Bruno	       Schreibers kleiner Atlas der einheimischen Vögel. Heft 2.  , ca. 1920	 5,00		
		 de      12 Seiten + 6 Farbtafeln		  13 x 19 cm; geheftet	 102	 1	  
		 6 feine Farbdrucktafeln, mit 26 naturgetreuen Abbildungen (Hühner-, Raub-, Gänse-, Storch-Vögel)	

445	 Sarasin, Fritz	 Geschichte des Zoo in Basel 1874 - 1924 zur Feier des 50-jährigen Bestehens, 1924	 20,00
		 de	 38 Seiten       24,5 x 17 cm; Paperback     102   2+,Titelseite mit mehreren kleinen Beschädigungen

446	 Stichel, Wolfgang	 Die Pfaueninsel. Ein Führer durch Geschichte und Natur      Berlin-Hermsdorf, 1927	 8,00	
		 de	 88 Seiten		  15 x 22 cm; Paperback	 104	 1	

447	 Gebbing, Johannes	 50 Jahre Leipziger Zoo. Eine Festschrift.     Leipzig, 1928	 18,00	
		 de	 143 Seiten		  21 x 29,8 cm; gebunden	 104	 1	

448	 Falz-Fein, Waldemar von        	 Askania Nova. Das Tierparadies, 1930		  30,00	
		 de	 324 Seiten		  18 x 25 cm; gebunden	 109       1-, Buchrücken ausgeblichen

Bücher / Books
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449	 Jossel, Hermine	 Im Schönbrunner Tiergarten, Erlebtes und Erlauschtes	 Graz, 1930	 5,00	
		 de	 211 Seiten	                22,6 x 17,5; gebunden ohne SU	 105      1, innen Stempel geschwärzt

450	 Delmont, Joseph		  20 Jahre Großtier-Fang	 Berlin, 1931		  4,00	
		 de	 336 Seiten		  16,7 x 23,7 cm; gebunden	 105                    1-, Gebrauchsspuren

451	 Bindels, Dr. Paul	 	 Das Geheimnis des Circusdirektors Carl Krone, 1932	 4,00	
		 de	 62 Seiten		  13 x 17,5 cm; geheftet	 102	 1	

452	 Zukowsky, Ludwig	   Affen als Zimmergenossen und im Zoo. Lehrmeister-Bücherei Nr. 19  (ca. 1940)	 4,00	
		 de	 76 Seiten		  12 x 16,5 cm; Paperback	 102                   2+, Gebrauchsspuren

453	 Heck, Ludwig; Heck Lutz	 Tiere in Natur und Kunst	 Dresden, 1942?	 	 5,00	
		 de	 72 Seiten		  14,7 x 21 cm; Paperback	 102	  2-3,	  

fleckig, Rücken beschädigt, Bildseiten im Anhang teilweise lose und beschädigt

454	 Hagenbeck, Lorenz (Hrsg.)	 Arche Noah. Illustrierte für alle Tierfreunde. 1. Jhg. Nr. 1, 1949?	 5,00	
		 de	 20 Seiten (1-20)	 21 x 29,7 cm; geheftet	 102	 1-	

455	 Hagenbeck, Lorenz (Hrsg.)	 Arche Noah. Illustrierte für alle Tierfreunde. 1. Jhg. Nr. 2, 1949?	 5,00	
		 de	 20 Seiten (21-40)	 21 x 29,7 cm; geheftet	 102	 1-	

456	 Hagenbeck, Lorenz (Hrsg.)	 Arche Noah. Illustrierte für alle Tierfreunde. 1. Jhg. Nr. 3, 1949?	 5,00	
		 de	 24 Seiten (41-64)	 21 x 29,7 cm; geheftet	 102	 1-	

457	 Tembrock, Günter		  Grundzüge der Schimpansen-Psychologie, 1949	 5,00	
		 de	 96 Seiten		  20,5 x 14,5 cm; Paperback	 105	 1	

458	 Zoo Münster	         75 Jahre Westfälischer Zoo. Das Buch vom Zoo, 1950		  18,00	
		 de	 124 Seiten		  15,5 x 21,3 cm; in Leinen geb.	 102	 1	

459	 Hagenbeck, Carl	 	 Hagenbeck handelt mit Tieren (Lux-Lesebogen 18 - Löwin)	  
				   Text aus "Von Tieren und Menschen" entnommen     Murnau, 1950er	 4,00	
		 de	 30 Seiten		  10,5 x 15 cm; geheftet	 104	 1	

460	 Hagenbeck, Carl	 	 Hagenbeck handelt mit Tieren (Lux-Lesebogen 18)	  
 			   Text aus "Von Tieren und Menschen" entnommen    Murnau, 1950er	 4,00	
		 de	 32 Seiten		  10,5 x 15 cm; geheftet	 104	 1	

461	 Pawlowski, J. N.		  Zoologische Gärten und Zoologische Museen aus: 	  
		 	 	 Große Sowjet-Enzyklopädie, Reihe Botanik und Zoologie 9; Jena, 1955	 6,00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 15 cm; geheftet	 109	 1-	

462	 Stemmler, Carl	 	 Der Steinadler in den Schweizer Alpen, 1955	 	 20,00	
		 de     338 S. + ca. 110 S.Abbildungen	 17,7 x 24,7 cm; geb.	 105	 1-	

463	 Steinemann, Paul		  Meine Tierkinder im Zoo	 Zürich, 1955		  5,00	
		 de	 184 Seiten	                16 x 23,5 cm; gebunden mit SU	 105    1-, SU mit Gebrauchsspuren

464	 Kummer, Hans	 Soziales Verhalten einer Mantelpavian-Gruppe, 1957		  5,00	
		 de	 91 Seiten		  16 x 23 cm; Paperback	 105	 1	

465	 Münzenthaler, Carl	 Die schönsten Affen- und Elefantengeschichten aus dem Nürnberger Tiergarten, 1957	 10,00
		 de	 48 Seiten 		  15 x 20,7 cm; Paperback	 102	 1-	

466	 South African Tourist Information	 Ein ABC der Tiere für Touristen in Süd-Afrika, 1959	 4,00	
		 de	 48 Seiten		  21 x 16,5 cm; geheftet	 102	 1-	

467	 Ruhe, Hermann	 	 Wilde Tiere frei Haus	 München, 1960	 	 25,00	
		 de	 308 Seiten		  25 x 18 cm; gebunden mit SU	 104	 1	

468	 Rotterdamse Diergaarden	 Blijdorp-Geluiden	 Rotterdam, 1960		 4,00	
		 nl	 190 Seiten		  11 x 17,5 cm; Paperback	 108	 1	
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469	 Meyer-Holzapfel, Monika	 Der Tierpark Dählhölzli Bern	 Bern, 1962		  10,00	
		 de	 60 Seiten		  18,5 x 24 cm; Paperback	 106	 1-, Flecken	

470	 Schlawe, Lothar	              Unbekannter Zoologischer Garten bei Berlin 1844-1869 AGT1, 1963	 6,00	
		 de	 56 Seiten		  12 x 17 cm; Paperback	 104	 2+, Knicke	

471	 Gerteis, Martel		  tierli-walter	 Arbon, 1966		  15,00	
		 de	 ca. 156 Seiten	 24,5 x 24,5; gebunden mit SU	 105	 1-	

472	 Hug, Fritz	 Bedrohte Tiere (Buch mit farbigen Abb. von Tierdarstellungen), 1970	 8,00	
		 de	 110 Seiten		  22 x 22 cm; Paperback	 105	 1-, fleckig	

473	 Kirchshofer, Dr. Rosl	 Von Tieren im Zoo 	 Innsbruck, 1971		 5,00	
		 de	 72 Seiten		  10,7 x 15 cm; gebunden	 102	 1	

474	 Ullrich, Wolfgang; Erich und Isabelle Tylinek      Seltene Tiere stellen sich vor, 1972	 4,00	
		 de	 284 Seiten		  23,5 x 27,5 cm; gebunden	 104	 1	

475	 Wanner, Gustaf A.		  Leben und Erleben im Zolli	 Basel, 1974		  12,00	
		 de	 184 Seiten		  28,5 x 21,3 cm; gebunden	 109	 1	

476	 Säugetiere der Welt im Zoologischen Museum der Universität Zürich, 1975		  5,00	
		 de	 142 Seiten		  14,7 x 21 cm; Paperback	 105	 1	

477	 Laws, R.M.; Parker, I.S.C.; Johnstone, R.C.B.      Elephants and their habitats -	   
					    The ecology of elephants in North Bunyoro, Uganda, 1975	 80,00	
		 en	 376 Seiten		  16 x 24 cm; gebunden	 105      1-, innen Stempel geschwärzt

478	 Hartman, Daniel S.		 Ecology and Behavior of the Manatee in Florida, 1979	 10,00	
		 en	 156 Seiten		  16 x 23,5 cm; gebunden mit SU	 105      1-, innen Stempel geschwärzt

479	 Meijs, Maarten: Ben Hasselman	Natura Artis Magistra (Zeichnung Besucher vor Affenkäfig), 1979	 5,00		
		 nl	 64 Seiten		  21 x 29,7 cm; geheftet	 104	 1	

480	 Hediger, Heini	 Beobachtungen zur Tierpsychologie im Zoo und im Zirkus, 	  
		 	 	 neue erweiterte Ausgabe, 1. Auflage 	 Berlin DDR, 1979		 6,00	
		 de	 404 Seiten	              13,5 x 20,5 cm; gebunden m. SU	  105	 1-	

481	 Kabisch, F.; Wünschmann, Dr. A.; Gribl, J.       Hellabrunn - gestern und heute ein Tierpark für morgen. 		
					    50 Jahre Münchener Tierpark Hellabrunn AG, 1979	 15,00	
		 de	 40 Seiten		  25 x 34 cm, gebunden	 105          2+, eine Ecke angestoßen

482	 Hediger, Heini		  Tiere verstehen. Erkenntnisse eines Tierpsychologen, 1980	 6,00	
		 de	 408 Seiten		  15 x 22 cm, gebunden         105     1-, ohne SU, Kleberreste am Rücken

483	 Unterwegs in Schweizer Zoos und Tierparks mit Kümmerly + Frey, Band 7, 1981	 5,00	
		 de	 96 Seiten		  13,5 x 23,5 cm; Paperback	 105	 1	

484	 Balk, Jaap	 	 Shell-journaal van Nederlandse dierentuinen, 1982	 4,00	
		 nl	 126 Seiten		  18,5 x 12 cm, Paperback	 108	 1	

485	 Bouman, Jan and Inge, A. Groeneveld    Breeding Przewalski Horses in captivity for release into the wild, 1982	 30,00	
		 en	 242 Seiten		  15,5 x 21 cm; Paperback	 108	 1	

486	 Ouwehands Dierenpark, 'n dierenpark in vogelvluchtm (Sammelalbum komplett), 1980er	 10,00	
		 nl	 60 Seiten		  21,5 x 29 cm; gebunden	 108	 1, komplett	

487	 Klös, Heinz-Georg	      Der Urwald unterm Glasdach - Das Berliner Zoo-Aquarium, 1983	 15,00	
		 de	 118 Seiten		  16,5 x 20 cm; gebunden	 109             1, signiert vom Verfasser

488	 Scherpner, Christoph    Von Bürgern für Bürger – 125 Jahre Zoologischer Garten Frankfurt, 1983	 9,00	
		 de	 216 Seiten		  27,5 x 22 cm; gebunden	 105	 1	
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489	 Jorgensen, Bent	  Zoo Kobenhaven - en historie om dyr og mennesker gennem 125 ar, 1984	 30,00	
		 dän	 278 Seiten		  22,5 x 26,5 cm; gebunden	 105       2+, Rücken leicht beschädigt

490	 Bakker, J.             Rotterdamsche Diergaarde van 1857 tot 1940 en de overgang naar Blijdorp, 1985	 10,00		
		 nl	 80 Seiten		  21 x 15 cm; gebunden	 108	 1	

491	 Thurnheer, Stephan	 "Die neue Waldrappenvoliere des Zoologischen Gartens Zürich"; 		
					    Tiergartenbiologischer Kurs 1987 (1. 6. - 30. 6. 87)	 4,00	
		 de	 38 Seiten		  21 x 29,7 cm; Ringbindung	 105	 1	

492	 Knie, Rolf	 	 Elefanten und Artisten	 Bern, 1987	 	 5,00	
		 de	 256 Seiten		  16,5 x 23 cm; Paperback	 105	 1	

493	 Kourist, W. (Autor), Philipp, W. (Herausgeber); Seidenstücker, F. (Illustrator)	  
				   Kultur, Zivilisation und Wildtierhaltung (WTH) in Europa, 1989	 12,00	
		 de	 62 Seiten		  21 x 15 cm; Paperback	 109	 1	

494	 Fischer, Ilse 	 Tiere bei uns. 125 Jahre Karlsruher Zoo. Mit herausnehmbarem Faltplan, 1990	 10,00	
		 de	 132 Seiten		  21,5 x 20,5 cm, gebunden	 104	 1	

495	 Sprado, Herbert	 Osnabrücker Zoonachlese	 Quakenbrück, 1990	 20,00	
		 de	 274 Seiten	               21,5 x 30,5 cm, gebunden mit SU	 104	 1	

496	 Peterson, Dale        The Deluge and the Ark. A Journey into Primate World, 1990	 6,00	
		 en	 394 Seiten		  16 x 24 cm; gebunden	 108              1, ohne Schutzumschlag

497	 Klös, Heinz-Georg und Ursula	 Der Berliner Zoo im Spiegel seiner Bauten 1841 - 1989, 1990	 20,00	
		 de	 404 Seiten		  20,2 x 26,5 cm, gebunden	 108	 1	

498	 Zoo de Mulhouse		  Parc zoologique et botanique de la ville de Mulhouse, 1991	 10,00	
		 fr	 155 Seiten	               29,7 x 21,5 cm; gebunden mit SU	 109	 1	

499	 Yew, Wie	 Noah's Art. Zoo, Aquarium, Aviary and Wildlife Park Graphics,1991	 30,00	
		 en	 240 Seiten		  23,5 x 33 cm; gebunden mit SU	 104	 1-	

500	 Szidnainé,  Dr. Csete Agnes	 A 125 Eves Budapest: 1866-1991, limitierte Auflage, Nr. 47, 1991	 15,00	
		 ung	 180 Seiten		  23 x 22 cm, gebunden	 105     1, mit Signatur des Verfassers

501	 Elephant Workshop         The Fifth Elephant Workshop 1991 hosted by Windsor Safari Park, 1991	 10,00	
		 en	 56 Seiten		  21 x 29,7 cm; Ringbindung	 105	  1-2	

502	 The Seventh Elephant Workshop 1993 hosted by Cricket St Thomas Wildlife Park, 1994	 15,00	
		 en	 136 Seiten	                21 x 29,7 cm, gebundene Kopien	 105	 1-	

503	 Nicholls, Robert	 	 The Belle Vue Story	 Manchester, 1992	 7,00	
		 en	 84 Seiten		  20,5 x 30 cm, geheftet	 104	 1	

504	 Pies-Schulz-Hofen, Robert	 Die Tierpflegerausbildung	 Berlin/Hamburg, 1992	 35,00	
		 de	 560 Seiten		  24 x 16,5 cm; Paperback	 105	 1	

505	 Massen, Josef		  Zoophilie. Die sexuelle Liebe zu Tieren. 	  
					    Informationen zu einem sexuellen Tabu, 1994		  40,00	
		 de	 350 Seiten		  16 x 23 cm; gebunden mit SU	 105           2+, einige Anstreichungen

506	 Hatt, Jean-Michel            Anwendung des Computer-Fütterungsprogrammes Animal NutritionistTM	   
				   im Zoo Zürich unter besonderer Berücksichtigung der Wiederkäuer, 1994	 5,00		
		 de	   120 Seiten, 14,7 x 21 cm; Paperback   105  1, innen Stempel geschwärzt, Dissertation Uni Zürich

507	 Klös, Heinz-Georg und Hans Frädrich und Ursula Klös	 Die Arche Noah an der Spree. 	  
		 150 Jahre Zoologischer Garten Berlin. Eine tiergärtnerische Kulturgeschichte von 1844 bis 1994., 1994	 10,00	
		 de	 503 Seiten	 20,5 x 26,5 cm; gebunden         108      1-, Buchrücken unten leicht beschädigt

508	 Boschung, Urs	 Johannes Gessner (1709-1790) Gründer der Naturforschenden Gesellschaft Zürich, 1995	 4,00		
		 de	 128 Seiten		  15 x 22 cm; Paperback	 105	 1	
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509	 Chinese Ass. of Zoological Gardens	 Zoos Allover China	 1995	 	 25,00	
		 chin, en     78 Seiten	 28,5 x 21 cm; Paperback	 109	 1	

510	 Quantum Conservation e.V.  Zoo-Kunft Tagungsheft 1996.	 	 	  
		 Zoos im Einklang mit der Welt-Zoo-Naturschutzstrategie. Gelsenkirchen, 24.-25. Februar 1996	 5,00		
		 de	 52 Seiten		  29,5 x 21 cm; Paperback	 109                    2, Gebrauchsspuren

511	 Hess, Jörg	 Menschenaffen Mutter und Kind. Mit Unterschrift des Autors,1996	 10,00	
		 de	 349 Seiten		  28 x 24 cm; gebunden mit SU	 105	 1	

512	 Stadt Alfeld	 Museum der Stadt Alfeld – Sammlung Exotischer Tierpräparate, 1996	 4,00	
		 de	 48 Seiten		  14,7 x 21 cm; geheftet	 105	 1	

513	 Lücker, H., Vogt, M.T.    Die Zukunft unserer Zoos – Haltungs- und Marketingstrategien, 1996	 7,00	
		 de	 92 Seiten		  18 x 24 cm, geheftet	 104	 1	

514	 Quantum  Conservation e.V.	 Zoo-Kunft III 1997. Umbau der Zoos für das 21. Jahrhundert, 	 4,00	
		 de	 83 Seiten		  21 x 14,8 cm; Paperback	 104	 1	

515	 Ruehli, Margret Beatrice     Langzeituntersuchungen zum Fortpflanzungsgeschehen anhand von	
		 Sexualsteroid-Bestimmungen im Kot von Griechischen und Maurischen Landschildkröten , 1997	 5,00
		 de	 120 Seiten; 14,7 x 21 cm; Paperback     105   1, innen Stempel geschwärzt, Dissertation Uni Zürich

516	 Buenos Aires Zoo		  Buenos Aires Zoo, 1888 - 1998 (110° Aniversario), 1998	 40,00	
		 span	 128 Seiten		  23 x 29 cm; Paperback	 105       1-, Rücken leicht abgestoßen

517	 Naturhistorisches Museum Wien	 Ein Kurzführer, 3. Auflage (Falter), 1998	 	 4,00	
		 de	 64 Seiten		  14 x 21 cm; Paperback	 105	 1	

518	 Frankenhuis, M. Th. Dr.	 Variaties in Artis - over paren en baren en mensen en dieren, 1998	 6,30		
		 nl	 141 Seiten		  13,5 x 22 cm; Paperback	 108	 1	

519	 Zoo Rostock	 Vom Hirschgarten zum Erlebniszoo. 100 Jahre Tiergarten Rostock, 1999	 10,00	
		 de	 96 Seiten		  21 x 20 cm; geheftet	 104	 1	

520	 Rieke-Müller, A.; Dittrich, L.	 Unterwegs mit wilden Tieren	 Marburg/Lahn, 1999	 15,00 
		 de	 172 Seiten		  28,5 x 21 cm; gebunden	 104              2, Einband leicht berieben

521	 Gallois, N.; Friquet, C.	 Deux visiteurs à Beauval	 1999	 	 30,00	
		 fr	 176 Seiten		  25 x 33 cm; gebunden	 104	 1	

522	 Schalk, Eva M.	 Lebenslänglich. Eingesperrt und zur Schau gestellt. Zooberichte, 2001	 5,00	
		 de	 80 Seiten		  21 x 15 cm; Paperback	 105	 1	

523	 Jesina, Claus	 Die Tiermaler von Schönbrunn.   250 Jahre Tiergarten Schönbrunn, 2002	 8,00	
		 de	 60 Seiten		  21,5 x 15,5 cm; gebunden	 104	 1	

524	 Sarrazin, Ellen und Franz Luthe	     Einfach tierisch... 50 Jahre Zoo Dortmund, 2003		 15,00	
		 de	 152 Seiten		  25,1 x 31 cm, gebunden	 104	 1	

525	 Brunk, Rolf      Begegnungen mit Zootieren. Erlebnisse, Erfahrungen, Einsichten, 2004	 6,00	
		 de	 60 Seiten		  13,5 x 21,5 cm; Paperback	 104	 1	

526	 Dittrich, L. . u.a.	 Zootierhaltung. Tiere in menschlicher Obhut. Grundlagen (8. Aufl), 2004	 15,00	
		 de	 478 Seiten		  23 x 16 cm; Paperback	 104                   2+, Gebrauchsspuren

527	 Romme, Barbara (Hrsg.)	 Professor Landois – Mit Witz und Wissenschaft, 2004	 4,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 22,5 cm, geheftet	 105	 1	

528	 Furrer, Samuel Christoph	 Untersuchungen des Partnerwahlverhaltens beim 	  
				   Edel- und Galizierkrebs sowie der Life History beim Steinkrebs, 2004	 5,00	
		 de	 110 Seiten  14, 7 x 21 cm; Paperback   105   1-, innen Stempel geschwärzt, Dissertation Uni Zürich
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529	 International Symposium on Construction and Maintenance in Zoos.  Zoo Zürich, 2004	 10,00	
		 de	 46 Seiten		  21,7 x 29,7 cm; Ringbindung	 105	 1-	

530	 Besselmann, Dorothea	 Untersuchungen zur Anatomie und Verdauungspyhsiologie 	  
					    des Flachland-Viscachas (Lagostomus maximus), 2005	 5,00	
		 de	 132 Seiten	 14,7 x 21 cm; Paperback   105   1, innen Stempel geschwärzt, Dissertation Uni Zürich

531	 Rübel, Alex	 	 Mensch und Tier, mit Illustrationen von Peter Gut, 2005	 6,00	
		 de	 113 Seiten		  21 x 29,7, Paperback	 105	 1	

532	 Wirths, Ulrich		  Die Kulturgeschichte der zoologischen Gärten. 	  
		 	 	 	 Von der Menagerie zum Event-Raum Zoo. Studienarbeit , 2005	 8,00	
		 de	 28 Seiten		  15 x 21 cm; Paperback	 104	 1	

533	 Schürer, Ulrich		  125 Jahre Zoologischer Garten Wuppertal, 2006		 20,00	
		 de	 189 Seiten		  17 x 25 cm; Paperback	 104	 1	

534	 Lets grootsch & buitengewoons, 150 jaar Rotterdamse Diergaarde, 2007	 	 30,00	
		 nl	 304 Seiten		  28,5 x 21,5 cm; gebunden	 108	 1	

535	 Zeckau, H.; Aermes, C.	 Brehms Verlorenes Tierleben	  
				   Illustriertes Lexikon der ausgestorbenen Vögel und Säugetiere, 2007	 6,00	
		 de	 264 Seiten		  18 x 25 cm; gebunden	 104	 1	

536	 Ridley, Glynis	 	 Claras Grand Tour. 	 2008	 	 5,00	
		 de	 208 Seiten		  13 x 19,5 cm; gebunden	 104	 1-, angestoßen	

537	 Ames, Eric	 	 Carl Hagenbeck's Empire of Entertainments, 2008	 20,00	
		 en	 336 Seiten		  21,7 x 25,5 cm; Paperback	 104                 1-2, Gebrauchsspuren

538	 Moscow Zoological Park	 Pages of History	 Moskau, 2009		  20,00	
		 en	 304 Seiten		  30 x 23 cm; gebunden m. SU	 107	 1	

539	 Hürlimann, Markus		 Der Natur- und Tierpark Goldau.	   
			  Die Entstehung und Entwicklung zum modernen Zoo (Schwyzer Hefte, Nr. 95), 2010	 10,00		
		 de	 128 Seiten		  15 x 21 cm; Paperback	 105	 1	

540	 Hrscenovica / Leimane / Ivans	 Mans mīļais Zooloģiskais dārzs, 100 Jahre Riga Zoo, 2012	 15,00	
		 let	 304 Seiten		  17 x 24,7 cm; gebunden	 105	 1	

541	 WAZA Meetings. Verhandlungsbericht des VI. Rigi-Symposiums. 	  
		 	 Wie kommen Zoos zu guten Führungskräften?    Rigi-Kulm, 30. Januar - 2. Februar 2014	 10,00	
		 de	 90 Seiten		  21 x 30 cm; Paperback	 105	 1	

542	 König, Margit		  Ich male das Leben	 ca. 2015		  5,00	
		 de	 48 Seiten		  24 x 22 cm; geheftet	 105	 1	

551	 Zoologischer Garten Leipzig	 Internationales Tigerzuchtbuch 1976		  5,00	
		 de / en	 144 Seiten		  15 x 20,7; Paperback	 107	 1	

552	 Riverbanks Zoological Park	 International Leopard Studbook, 1985	 	 6,00	
		 en, de	 51 Seiten		  21,5 x 28 cm; Spiralbindung	 108	 1	

553	 Riverbanks Zoological Park	 International Leopard Studbook, 1987	 	 6,00	
		 en, de	 52 Seiten		  21,5 x 28 cm; Spiralbindung	 108	 1	

554	 Knoxville Zoo	 International Studbook Indian Lion, Panthrea loe persica, 1983	 6,00	
		 en	 50Seiten		  285 x 21,5 cm: Spiralbindung	 108	 1	

555	 Rotterdam Zoo	 The Red or Lesser Panda Studbook (No. 4), 1986	 	 8,00	
		 en	 104 Seiten		  21 x 29,5 cm; Paperback	 108	 1	

Zuchtbücher / Studbooks
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556	 Rotterdam Zoo	 	 The Red or Lesser Panda Studbook (No. 5), 1988	 8,00	
		 en	 116 Seiten		  21 x 29,5 cm; Paperback	 108	 1	

557	 Rotterdam Zoo	 	 The Red or Lesser Panda Studbook (No. 6), 1990	 8,00	
		 en	 120 Seiten		  21 x 29,5 cm; Paperback	 108	 2+, gewellt

558	 Rotterdam Zoo	 	 The Red or Lesser Panda Studbook (No. 7), 1992	 10,00	
		 en	 144 Seiten		  21 x 29,5 cm; Paperback	 108	 1	
559	 Blomqvist, Leif	 	 Management of Captive Wolverines (gulo g. gulo) -	   
		 	 	 Studbook & Guidelines to Husbandry, Volume 2; The Nordic Ark, 2001	 6,00	
		 en	 52 Seiten		  21 x 29,7 cm; Paperback	 108	 1	
560	 Zoo Berlin		  Int. Zuchtbuch für den Gaur 3, 1987		  5,00	
		 de, en	 54 Seiten		  14,8 x 20,6 cm; geheftet	 107	 1	

561	 Zoo Berlin		  Int. Zuchtbuch für den Gaur 4, 1991		  5,00	
		 de, en	 74 Seiten		  14,8 x 20,6 cm; geheftet	 107	 1	
562	 Zoo Berlin		  Int. Zuchtbuch für Afrikanische Nashörner 4, 1991	 5,00	
		 de,en	 198 Seiten		  14,8 x 20,7 cm; Paperback	 107	 1	

563	 Der Zoologische Garten, Band 6, 1933, Heft 4-6, 1933			   5,00 
		 de  148 Seiten, 16 x 23,5 cm; gebunden,   102   2, Umschlag und Rücken beschädigt, als Probenummer gestempelt

564	 Der Zoologische Garten, Band 7, 1934/1935, Hefte 1-3, 4-6, 7-9, 10-12, 1934/1935	 10,00	
		 de	 17 x 23,5 cm; gebunden		            102             2, teilweise stark beschädigte Umschläge

565	 Der Zoologische Garten, Band 8, 1935/1936, Hefte 1-3, 4-6, 7-9, 10-12, 1935/1936	 10,00	
		 de	 17 x 23,5 cm; gebunden		                       102	 1-, Rücken teilweise beschädigt

566	 Anthos, Zoologische Gärten, Zeitschrift für Landschaftsarchitektur 4/97; Sulgen/ Schweiz, 1997	 7,00		
		 de/fr	 84 Seiten		  29,5 x 21 cm; Paperback	 105	 1	
567	 stern Nr. 27; Der große Zoo-Test,  Die 50 wichtigsten Tierparks im Vergleich (u.a. Themen), 2008	 6,00	
		 de	 132 Seiten		  21,5 x 29 cm; geheftet	 104	 1	
568	 Moser Senior	 Stereobildbetrachter, Stereoskop + Holzkiste mit 373 Fotokarten	  
		 	 Photographischer und stereoscopischer Kunstverlag, Berlin. 1860er - 1870er (?)	 200,00 
						     	 106		
		 mit 373 Fotokarten  verschiedene Farben und Motive: Größtenteils Zootiere, mehrere Skelette und Abbildungen von 
		 Personen (144 gelbe Karten: durchnummeriert, mit Tiebezeichnung und Photograph "And published  
		 under the auspices of the Zoological Society of London"; 163 grüne Karten nummeriert mit Tierbezeichnung, 

"Animals in the Gardens of the Zoological Society 
of London"; 66 orangene Karten 24 Zootiere Paris, 
4 Skelette Paris, 4 thematisch andere, 3 Berliner 
Aquarium, 24 Zoologischer Garten Berlin, 1 Stuttgart 
Zürichsee)
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